

Pregão/Concorrência Eletrônica

70006 .342023 .106506 .4475 .1982640



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico  
Nº 00034/2023 (SRP)

Às 08:45 horas do dia 21 de novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria TRE-PI nº 91/2023 de 23/02/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0011282-81.2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00034/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição futura de material de consumo (alimentação, limpeza e embalagens) para o TRE-PI.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**  
**Descrição:** Chá Alimentação  
**Descrição Complementar:** Chá Alimentação Uso: Alimentício , Sabor: Maçã  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 300  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,9300  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, pelo melhor lance de R\$ 3,8400 e a quantidade de 300 Caixa 10,00 UN .

**Item: 2**  
**Descrição:** Chá Alimentação  
**Descrição Complementar:** Chá Alimentação Tipo: Chá De Frutas , Uso: Alimentício , Sabor: Maçã Com Canela  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 500  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8300  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, pelo melhor lance de R\$ 3,7800 e a quantidade de 500 Caixa 10,00 UN .

**Item: 3**  
**Descrição:** Chá Alimentação  
**Descrição Complementar:** Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira , Uso: Alimentício  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 500  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, pelo melhor lance de R\$ 2,6600 e a quantidade de 500 Caixa 10,00 UN .

**Item: 4**  
**Descrição:** Chá Alimentação  
**Descrição Complementar:** Chá Alimentação Tipo: Verde , Uso: Alimentício  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 300  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 300 Caixa 10,00 UN .

**Item: 5**  
**Descrição:** Chá Alimentação  
**Descrição Complementar:** Chá Alimentação Tipo: Cha De Camomila , Uso: Alimentício  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 500  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e a quantidade de 500 Caixa 10,00 UN .

**Item: 6**  
**Descrição:** Chá Alimentação  
**Descrição Complementar:** Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 500  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5100  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, pelo melhor lance de R\$ 3,4400 e a quantidade de 500 Caixa 10,00 UN .

**Item: 7**  
**Descrição:** Adoçante  
**Descrição Complementar:** Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 300  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,6000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Frasco 65,00 ML  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Aceito para:** J P CARREIRA DE OLIVEIRA, pelo melhor lance de R\$ 6,6000 e a quantidade de 300 Frasco 65,00 ML .

**Item: 8**  
**Descrição:** Água sanitária  
**Descrição Complementar:** Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 2.520  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Litro  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROBEVALDO ALVES LIMA, **pelo melhor lance de R\$ 1,7500 e a quantidade de 2.520 Litro .**

**Item: 9**  
**Descrição:** Desinfetante  
**Descrição Complementar:** Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos , Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1% , Forma Física: Solução Aquosa  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 2.760  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,5400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Litro  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROBEVALDO ALVES LIMA, **pelo melhor lance de R\$ 2,9200 e a quantidade de 2.760 Litro .**

**Item: 10**  
**Descrição:** Lixeira  
**Descrição Complementar:** Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Diâmetro: 25 CM, Altura: 34 C  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,5500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** R T COSTA FELICIANO, **pelo melhor lance de R\$ 29,6000 e a quantidade de 200 Unidade .**

**Item: 11**  
**Descrição:** Cesto lixo  
**Descrição Complementar:** Cesto Lixo Material: Fibra , Características Adicionais: Altura 35cm, Boca 31cm, Base 23cm, Aros Cromados , Altura: Preta  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 44,6400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LPK LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 29,9000 e a quantidade de 200 Unidade .**

**Item: 12**  
**Descrição:** Sabão pó  
**Descrição Complementar:** Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 G  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROBEVALDO ALVES LIMA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9800 e a quantidade de 1.200 Caixa 500,00 G .**

**Item: 13**  
**Descrição:** Detergente  
**Descrição Complementar:** Detergente Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 2.160  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROBEVALDO ALVES LIMA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3700 e a quantidade de 2.160 Frasco 500,00 ML .**

**Item: 14**  
**Descrição:** Guardanapo De Papel  
**Descrição Complementar:** Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 800  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Pacote 50,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1500 e a quantidade de 800 Pacote 50,00 UN .**

**Item: 15**  
**Descrição:** Desodorizador  
**Descrição Complementar:** Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.680  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,7400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Frasco 360,00 ML  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,9900 e a quantidade de 1.680 Frasco 360,00 ML .**

**Item: 16**  
**Descrição:** Flanela  
**Descrição Complementar:** Flanela Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 36 CM, Cor: Amarela  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 2.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,7400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 2.000 Unidade .**

**Item: 17**  
**Descrição:** Vassoura  
**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cerdas: 11 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Doméstica , Tipo Cabo: Comprido , Largura Cepa: 21 CM, Aplicação: Limpeza Em Geral  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 500  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,5700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 18**  
**Descrição:** Esponja limpeza  
**Descrição Complementar:** Esponja Limpeza Material: Fibra Vegetal , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.600  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,9500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROBEVALDO ALVES LIMA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 1.600 Unidade .**

**Item: 19**  
**Descrição:** Desodorizador sanitário  
**Descrição Complementar:** Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Pastilha Adesiva  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,6300  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 3,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** R T COSTA FELICIANO, **pelo melhor lance de R\$ 3,8900 e a quantidade de 1.200 Caixa 3,00 UN .**

**Item: 20**  
**Descrição:** Limpa-Vidro  
**Descrição Complementar:** Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 600  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,2600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML  
**Situação:** Cancelado no julgamento  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 21**  
**Descrição:** Pano limpeza  
**Descrição Complementar:** Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,3500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** R T COSTA FELICIANO, **pelo melhor lance de R\$ 4,9800 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 22**  
**Descrição:** Pano prato  
**Descrição Complementar:** Pano Prato Material: Algodão , Cor: Branca  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 600  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,8900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 600 Unidade .**

**Item: 23**  
**Descrição:** Espiraduto  
**Descrição Complementar:** Espiraduto Material: Pvc , Diâmetro: 3/4 POL, Cor: Preta , Tipo: Flexível  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 6  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 548,4300  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ONE COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 470,0000 e a quantidade de 6 Rolo 50,00 M .**

**Item: 24**  
**Descrição:** Espiraduto  
**Descrição Complementar:** Espiraduto Material: Plástico , Diâmetro: 1 POL, Cor: Preta , Características Adicionais: Permite A Saída Da Fiação Em Qualquer Ponto Feixe , Modelo: Spiraduto , Tipo: Flexível  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 6  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 749,2500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ONE COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 640,0000 e a quantidade de 6 Rolo 50,00 M .**

**Item: 25**  
**Descrição:** Copo de vidro  
**Descrição Complementar:** Copo De Vidro Capacidade: 250 ML, Diâmetro Boca: 65 MM, Altura: 130 MM, Cor: Incolor , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante , Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina , Transmissão: Transparente  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,7100  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,0400 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 26**  
**Descrição:** Xícara  
**Descrição Complementar:** Xícara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Pires  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 600  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,3900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LPK LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,3900 e a quantidade de 600 Unidade .**

**Item: 27**  
**Descrição:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico  
**Descrição Complementar:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Extrapequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 250  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,5800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,3300 e a quantidade de 250 Caixa 100,00 UN .**

**Item: 28**  
**Descrição:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico  
**Descrição Complementar:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 250  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,3800  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Situação: Aceito e Habilitado  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,3300 e a quantidade de 250 Caixa 100,00 UN .

Item: 29  
Descrição: Pasta Arquivo  
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Tamanho: A4  
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
Quantidade: 300  
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,9000  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %  
Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN  
Situação: Aceito e Habilitado  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRISMA PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,4700 e a quantidade de 300 Pacote 10,00 UN .

Item: 30  
Descrição: Saco Plástico Lixo  
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 C  
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
Quantidade: 2.000  
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,8300  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %  
Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN  
Situação: Aceito e Habilitado  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e a quantidade de 2.000 Pacote 10,00 UN .

Item: 31  
Descrição: Saco plástico lixo  
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade  
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
Quantidade: 2.000  
Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,2300  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %  
Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN  
Situação: Aceito e Habilitado  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e a quantidade de 2.000 Pacote 10,00 UN .

Item: 32  
Descrição: Saco Plástico Lixo  
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno  
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
Quantidade: 4.000  
Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,5500  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %  
Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN  
Situação: Aceito e Habilitado  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CENTER LIMP LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e a quantidade de 4.000 Pacote 5,00 UN .

Histórico

Item: 1 - Chá Alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	300	R\$ 4,7500	R\$ 1.425,0000	15/11/2023 10:51:40
Marca: Q-VITA Fabricante: Q-VITA Modelo / Versão: Q-VITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MAÇÃ Q-VITA- EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CARACTER&#304;STICAS GERAIS: CHÁ DE MAÇÃ COM DISPONI-BILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHÊ; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM10 SACHÊS. VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: YALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. Porte da empresa: ME/EPP							
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	300	R\$ 4,8200	R\$ 1.446,0000	21/11/2023 06:11:11
Marca: Chileno Fabricante: Chileno Modelo / Versão: CX 10gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MAÇÃ - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ DE MAÇÃ COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHÊ; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS. VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,9300	R\$ 1.479,0000	20/11/2023 17:11:11
Marca: BARÃO Fabricante: BARÃO Modelo / Versão: MAÇÃ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá Alimentação - Chá Alimentação Uso: Alimentício , Sabor: Maçã, Caixa com 10 sachês. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,9300	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,8200	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,7500	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,5100	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:56:02:967
R\$ 4,2800	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:58:02:997
R\$ 4,0500	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:59:23:040
R\$ 3,8400	37.334.256/0001-45	21/11/2023 09:04:34:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:06:35	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:06:35	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:41:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:13:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Aceite de proposta	13/12/2023 10:05:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3,8400.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Chá Alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA Marca: Chileno Fabricante: Chileno Modelo / Versão: CX 10gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MAÇÃ, CRAVO E CANELA - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHÊ; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS. VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,7800	R\$ 1.890,0000	21/11/2023 06:11:11
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA Marca: Q-VITA Fabricante: Q-VITA Modelo / Versão: Q-VITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MAÇÃ Q-VITA, CRAVO E CANELA-EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: Características GERAIS: CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHÊ; SACHÊ COM NO M&#304;NIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS. VALIDADE DO PRO- DUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: M&#304;NIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VAL IDADE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,7500	R\$ 2.375,0000	15/11/2023 10:51:40

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,7500	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,7800	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:45:00:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:02	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:06:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:14:41	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:14:41	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:41:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:13:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Aceite de proposta	13/12/2023 10:06:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3,7800.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Chá Alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA Marca: Chileno Fabricante: Chileno Modelo / Versão: CX 10gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ DE CAPIM CIDREIRA COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHÊ; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS. VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80% DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,6600	R\$ 1.830,0000	21/11/2023 06:11:11
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: BARÃO Fabricante: BARÃO Modelo / Versão: CIDREIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira , Uso: Alimentício, Caixa com 10 sachês. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,7400	R\$ 1.870,0000	20/11/2023 17:11:11
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: caixa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira , Uso: Alimentício Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,7400	R\$ 1.870,0000	20/11/2023 23:04:45
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA Marca: Q-VITA Fabricante: Q-VITA Modelo / Versão: Q-VITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ Q-VITA CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM 10 SACHES POR CAIXA: CHÁ DE CAPIM CIDREIRA COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHÊ; SACT-ÊÊ COM NO MÔF- IMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS. VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS:VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: M&#304;NIMO DE 80% DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,7500	R\$ 2.375,0000	15/11/2023 10:51:40

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,7500	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,7400	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,7400	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333

R\$ 3,6600	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,4700	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:56:06:037
R\$ 3,2900	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:58:22:263
R\$ 3,1200	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:58:24:500
R\$ 2,9600	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:59:26:897
R\$ 2,8000	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:00:37:120
R\$ 2,6600	37.334.256/0001-45	21/11/2023 09:04:40:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:04	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:06:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:06:41	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:41:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:13:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Aceite de proposta	13/12/2023 10:06:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2,6600.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Chá Alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	300	R\$ 4,1600	R\$ 1.248,0000	21/11/2023 06:11:11
Marca: Chileno Fabricante: Chileno Modelo / Versão: CX 10gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ VERDE - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ VERDE COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHE; SACHÊ CONTENDO COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE QUALIDADE CERTIFICADA; VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,2700	R\$ 1.281,0000	20/11/2023 17:11:11
Marca: barão Fabricante: BARÃO Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Verde , Uso: Alimentício, Caixa com 10 sachês. Porte da empresa: ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	300	R\$ 4,2700	R\$ 1.281,0000	20/11/2023 23:04:45
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá Alimentação Tipo: Verde , Uso: Alimentício Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	300	R\$ 4,7500	R\$ 1.425,0000	15/11/2023 10:51:40
Marca: Q-VITA Fabricante: Q-VITA Modelo / Versão: Q-VITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ VERDE Q-VITA - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ VERDE COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHE; SACHÊ CONTENDO COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE QUALIDADE CERTIFICADA; VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,7500	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,2700	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,2700	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,1600	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,9500	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:00:57:883
R\$ 3,7500	37.334.256/0001-45	21/11/2023 09:04:46:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:07	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:06:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:06:47	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/12/2023 10:06:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3,7500.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Chá Alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	500	R\$ 3,4600	R\$ 1.730,0000	21/11/2023 06:11:11
<b>Marca:</b> Chileno <b>Fabricante:</b> Chileno <b>Modelo / Versão:</b> CX 10gr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ DE CAMOMILA COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHE; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DE QUALIDADE CERTIFICADA; VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,5800	R\$ 1.790,0000	20/11/2023 17:11:11
<b>Marca:</b> BARÃO <b>Fabricante:</b> BARAO <b>Modelo / Versão:</b> CAMOMILA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Cha De Camomila , Uso: Alimentício, Caixa com 10 sachês. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	500	R\$ 3,5800	R\$ 1.790,0000	20/11/2023 23:04:45
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo / Versão:</b> caixa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chá Alimentação Tipo: Cha De Camomila , Uso: Alimentício <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	500	R\$ 4,7500	R\$ 2.375,0000	15/11/2023 10:51:40
<b>Marca:</b> Q-VITA <b>Fabricante:</b> Q-VITA <b>Modelo / Versão:</b> Q-VITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHÁ DE CAMOMILA Q-VITA - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ DE CAMOMILA COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHE; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DE QUALIDADE CERTIFICADA; VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,7500	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,5800	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,5800	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,4600	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,2800	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:56:09:120
R\$ 3,1100	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:58:41:550
R\$ 2,9500	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:58:42:550
R\$ 2,8000	37.334.256/0001-45	21/11/2023 09:04:56:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:08	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:06:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:06:57	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:41:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:14:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Aceite de proposta	13/12/2023 10:06:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2,8000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Chá Alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	500	R\$ 3,4400	R\$ 1.720,0000	21/11/2023 06:11:11
<b>Marca:</b> Chileno <b>Fabricante:</b> Chileno <b>Modelo / Versão:</b> CX 10gr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA:CARACTERÍSTICAS GERAIS: CHÁ DE ERVA DOCE COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200 ML DE CHÁ PARA CADA SACHE; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DE QUALIDADE CERTIFICADA; VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % DO PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE TOTAL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	500	R\$ 4,7500	R\$ 2.375,0000	15/11/2023 10:51:40
<b>Marca:</b> Q-VITA <b>Fabricante:</b> Q-VITA <b>Modelo / Versão:</b> Q-VITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHÁ DE ERVA DOCE Q-VITA - EMBALAGEM 10 SACHÊS POR CAIXA: CHA DE ERVA DOCE COM DISPONIBILIDADE DE PRODUÇÃO DE 200ML DE CHÁ PARA CADA SACHE; SACHÊ COM NO MÍNIMO DE 10 G; CAIXA COM 10 SACHÊS; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DR QUALIDADE CERTIFICADA; VALIDADE DO PRODUTO: 1 ANO; OBS: VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA: MÍNIMO DE 80 % <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,7500	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,4400	37.334.256/0001-45	21/11/2023 08:45:00:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:09	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:06:10	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.



Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:14:47	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:14:47	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:42:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:14:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45.
Aceite de proposta	13/12/2023 10:07:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3,4400.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Adoçante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	300	R\$ 6,6000	R\$ 1.980,0000	15/11/2023 10:51:40
Marca: STÉVIA Fabricante: STÉVIA Modelo / Versão: STÉVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE LÍQUIDO STÉVIA - COMPOSIÇÃO 100% SUCRALOSE, Dietético, LÍQUIDO, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM M&#304;NIMO DE 65ML. VALI- DADE MÍNIMA, IMPRESSA NA EMBALAGEM. Porte da empresa: ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 7,5000	R\$ 2.250,0000	20/11/2023 17:13:46
Marca: LINEA Fabricante: LINEA Modelo / Versão: DIETETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador Porte da empresa: ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 7,5900	R\$ 2.277,0000	20/11/2023 16:30:05
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE LÍQUIDO COMPOSIÇÃO 100% SUCRALOSE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM MÍNIMO DE 65ML. VALIDADE MÍNIMA, IMPRESSA NA EMBALAGEM DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 271/05 DA ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	300	R\$ 7,6000	R\$ 2.280,0000	20/11/2023 23:04:45
Marca: SADIO Fabricante: SADIO Modelo / Versão: frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,6000	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5900	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,6000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2700	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:58:01:297
R\$ 5,9000	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:05:40:107
R\$ 5,6000	45.051.801/0001-14	21/11/2023 09:06:09:643
R\$ 5,3000	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:06:57:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:08:58	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:08:58	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:55:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:01:12	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06.
Recusa de proposta	23/11/2023 12:55:23	Recusa da proposta. Fornecedor: ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 5,3000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:26:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 12:27:52	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 12:28:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:32:00	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14.
Recusa de proposta	05/12/2023 08:42:43	Recusa da proposta. Fornecedor: L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 5,6000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:51:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:31:37	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:34:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:52:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 09:02:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 09:31:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.



Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 08:41:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 10:47:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Aceite de proposta	13/12/2023 11:47:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,6000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J P CARREIRA DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Água sanitária

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.520	R\$ 1,7500	R\$ 4.410,0000	16/11/2023 16:19:28
Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.520	R\$ 2,2900	R\$ 5.770,8000	15/11/2023 10:51:40
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: DULAGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA DULAGO — COMPOSIÇÃO QUÍMICA MPOCLORTTO DE SÓDIO CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, IN- COLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVE- JANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 VITRO. ACONDICIONADA EM EM- BALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO Responsável TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE z Registro NO Ministério DA SA&#304;JDE, VALDADE M&#304;NIMA DE 12 MESES. Porte da empresa: ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,5000	R\$ 8.820,0000	20/11/2023 17:13:46
Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Porte da empresa: ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,7700	R\$ 9.500,4000	20/11/2023 16:30:05
Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA- COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. Porte da empresa: ME/EPP							
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,7800	R\$ 9.525,6000	20/11/2023 11:01:57
Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo / Versão: NUTRILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁGUA SANITÁRIA- COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CATMAT:299605" Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,7800	R\$ 9.525,6000	20/11/2023 15:03:24
Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo / Versão: ÁGUA SANITÁRIA 1 LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Porte da empresa: ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,7800	R\$ 9.525,6000	20/11/2023 23:04:45
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias Porte da empresa: ME/EPP							
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 4,0000	R\$ 10.080,0000	17/11/2023 14:44:44
Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: AGUA SANITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 5,0000	R\$ 12.600,0000	20/11/2023 22:28:51
Marca: KJOIA Fabricante: KJOIA Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 10,0000	R\$ 25.200,0000	20/11/2023 23:38:37
Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: CLORITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,0000	36.516.584/0001-08	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,7800	24.922.187/0001-49	21/11/2023 08:45:00:333

R\$ 3,7800	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,7800	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,7700	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,2900	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,7500	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,4000	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:56:12:957
R\$ 1,7600	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:59:36:620
R\$ 2,8700	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:01:45:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:11	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:06:12	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:14:54	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:14:54	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:01:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:19:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Aceite de proposta	13/12/2023 11:47:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1,7500.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA - CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Desinfetante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.760	R\$ 2,9200	R\$ 8.059,2000	16/11/2023 16:21:13
<b>Marca:</b> DULAGO <b>Fabricante:</b> DULAGO <b>Modelo / Versão:</b> LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos , Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1% , Forma Física: Solução Aquosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.760	R\$ 3,8000	R\$ 10.488,0000	15/11/2023 10:51:40
<b>Marca:</b> DULAGO <b>Fabricante:</b> DULAGO <b>Modelo / Versão:</b> DULAGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE DULAGO 1 LITRO COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO:- ATIVO, TENSOATIVO NAO IONICO, CONSERVANTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 8,2000	R\$ 22.632,0000	20/11/2023 17:13:46
<b>Marca:</b> RETIRO <b>Fabricante:</b> RETIRO <b>Modelo / Versão:</b> 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos , Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1% , Forma Física: Solução Aquosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 8,5300	R\$ 23.542,8000	20/11/2023 16:30:05
<b>Marca:</b> ECONOMICO <b>Fabricante:</b> ECONOMICO <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESINFETANTE 1 LITRO COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL- AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 8,5400	R\$ 23.570,4000	20/11/2023 11:01:57
<b>Marca:</b> TRIEL <b>Fabricante:</b> TRIEL <b>Modelo / Versão:</b> TRIEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESINFETANTE 1 LITRO COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL- AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO CATMAT: 437412" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 8,5400	R\$ 23.570,4000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> MAXLIMP <b>Fabricante:</b> MAXLIMP <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE 1 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos , Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1% , Forma Física: Solução Aquosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 8,5400	R\$ 23.570,4000	20/11/2023 18:01:55
<b>Marca:</b> DULAGO <b>Fabricante:</b> DULAGO <b>Modelo / Versão:</b> DULAGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE 1 LITRO COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL- AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO. MARCA: DULAGO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	2.760	R\$ 8,5400	R\$ 23.570,4000	20/11/2023 23:04:45
<b>Marca:</b> DULAGO <b>Fabricante:</b> DULAGO							

<b>Modelo / Versão:</b> litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos , Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1% , Forma Física: Solução Aquosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 10,0000	R\$ 27.600,0000	20/11/2023 23:38:37
<b>Marca:</b> v química <b>Fabricante:</b> v química <b>Modelo / Versão:</b> v química <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos , Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1% , Forma Física: Solução Aquosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	2.760	R\$ 15,0000	R\$ 41.400,0000	20/11/2023 22:28:53
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> ZUPP <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO DIDECILMETILAMÔNIO + BIGUANIDA + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO CERCA DE 0,1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,5400	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,5400	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,5400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,5400	24.922.187/0001-49	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,5300	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,2000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,9200	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,6900	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:56:13:080
R\$ 2,9900	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:59:16:957
R\$ 3,7500	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:03:14:537
R\$ 4,9600	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:05:49:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:07:50	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:07:50	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:01:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:19:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Aceite de proposta	13/12/2023 11:48:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 2,9200.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA - CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 10 - Lixeira**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 <b>Marca:</b> Superpro Bettanin <b>Fabricante:</b> Superpro Bettanin <b>Modelo / Versão:</b> 9351 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM TAMPA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO COM BASE E BORDA ARREDONDADA, COM PEDAL PARA LEVANTAR A TAMPA; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 290X245X360MM. COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO DE 10%. CATMAT:233192 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 31,2000	R\$ 6.240,0000	13/11/2023 10:28:48
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA <b>Marca:</b> FORMPLST <b>Fabricante:</b> FORMPLST <b>Modelo / Versão:</b> FORMPLST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM TAMPA FORMPLST PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO COM BASE E BORDA ARREDONDADA, COM PEDAL PARA LEVANTAR A TAMPA, CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, COR: BRANCA, DIMENSÕES 290X245X360ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 33,0000	R\$ 6.600,0000	15/11/2023 10:51:40
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA <b>Marca:</b> PLASVALE <b>Fabricante:</b> PLASVALE <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Diâmetro: 25 CM, Altura: 34 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 35,5000	R\$ 7.100,0000	20/11/2023 17:13:46
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO <b>Marca:</b> COMPOSTELA <b>Fabricante:</b> JOSENILDO <b>Modelo / Versão:</b> LIXEIRA PLÁSTICA 15L COM TAMPA E PEDAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM TAMPA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO COM BASE E BORDA QUADRADA, COM PEDAL PARA LEVANTAR A TAMPA; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 290X245X360MM. COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO DE 10%. CATMAT:233192. MODELO: LIXEIRA PLÁSTICA 15L COM TAMPA E PEDAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 35,5500	R\$ 7.110,0000	06/11/2023 10:57:19
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA <b>Marca:</b> diversos <b>Fabricante:</b> diversos <b>Modelo / Versão:</b> diversos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM TAMPA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO COM BASE E BORDA ARREDONDADA, COM PEDAL PARA LEVANTAR A TAMPA; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 290X245X360MM. COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO DE	Sim	Sim	200	R\$ 35,5500	R\$ 7.110,0000	15/11/2023 22:16:25

10%. CATMAT:233192 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 35,5500	R\$ 7.110,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> SANREMO <b>Fabricante:</b> SANREMO <b>Modelo / Versão:</b> LIXEIRA C/ TAMPA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Diâmetro: 25 CM, Altura: 34 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´ LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 35,5500	R\$ 7.110,0000	20/11/2023 18:01:55
<b>Marca:</b> JAGUAR <b>Fabricante:</b> JAGUAR <b>Modelo / Versão:</b> JAGUAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM TAMPA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO COM BASE E BORDA ARREDONDADA, COM PEDAL PARA LEVANTAR A TAMPA; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 290X245X360MM. COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO DE 10%. CATMAT:233192. MARCA: JAGUAR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000	20/11/2023 11:07:15
<b>Marca:</b> Arqplast/Injeplaste <b>Fabricante:</b> Arqplast/Injeplastec <b>Modelo / Versão:</b> Arqplast/Injeplastec <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	20/11/2023 22:28:55
<b>Marca:</b> MB <b>Fabricante:</b> MB <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 3.000,0000	R\$ 600.000,0000	20/11/2023 20:18:49
<b>Marca:</b> RS <b>Fabricante:</b> RS <b>Modelo / Versão:</b> 15 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM TAMPA PARA BANHEIRO EM PLASTICO C OM BASE E BORDA ARREDONDADA COM PEDAL PARA LEVANTE A TAMPA CAPACIDADE DE 15 LITROS COR BRANCA APROXIMADAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	26.405.348/0001-52	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 60,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 40,0000	44.532.872/0001-76	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 35,5500	23.533.848/0001-81	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 35,5500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 35,5500	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 35,5500	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 35,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 33,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 31,2000	48.323.766/0001-33	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 32,0000	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:56:16:250
R\$ 32,0000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:58:10:703
R\$ 33,0000	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:04:39:737
R\$ 29,6000	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:05:14:450
R\$ 28,1200	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:06:16:220
R\$ 26,7100	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:06:32:490
R\$ 24,3000	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:06:51:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 08:56:14	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:08:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:08:52	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:09:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:43:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 09:08:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:23:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 09:24:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 11:49:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:03:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 24,3000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 14:07:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor D ´ LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Recusa de proposta	13/12/2023 15:55:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 24,3000. Motivo: Licitante não apresentou certidão negativa de falência válida.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 16:08:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D ´ LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Recusa de proposta	13/12/2023 16:08:33	Recusa da proposta. Fornecedor: D ´ LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 26,7100. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/12/2023 10:08:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/12/2023 10:33:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Aceite de proposta	14/12/2023 11:08:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 29,6000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO - CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Cesto lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo / Versão: MERCONPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO MERCONPLAS , COR PRETA, SEM TAMPA, CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, DIMENSOES ALTURA ENTRE 28 E 30 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	15/11/2023 11:08:57
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA Marca: LP Fabricante: LP Modelo / Versão: LP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO LIXO, MATERIAL FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 35CM, BOCA 31CM,BASE 23CM, AROS CROMADOS, ALTURA PRETA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000	20/11/2023 11:07:16
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA Marca: LUMAR Fabricante: LUMAR Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: esto Lixo Material: Fibra , Características Adicionais: Altura 35cm, Boca 31cm, Base 23cm, Aros Cromados , Altura: Preta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 44,5000	R\$ 8.900,0000	20/11/2023 17:25:22
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo / Versão: diversos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO , COR PRETA, SEM TAMPA ; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 25 CM E ALTURA ENTRE 28 E 30 CM. CATMAT:242553 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 44,6400	R\$ 8.928,0000	15/11/2023 22:19:09
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo / Versão: CESTO PLÁST LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Fibra , Características Adicionais: Altura 35cm, Boca 31cm, Base 23cm, Aros Cromados , Altura: Preta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 44,6400	R\$ 8.928,0000	20/11/2023 15:03:24
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: T-0705 PR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO , COR PRETA, SEM TAMPA ; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 25 CM E ALTURA ENTRE 28 E 30 CM. CATMAT:242553 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 44,6400	R\$ 8.928,0000	20/11/2023 17:07:12
19.208.342/0001-20	D ´ LORD COMERCIO LTDA Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO , COR PRETA, SEM TAMPA ; CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 25 CM E ALTURA ENTRE 28 E 30 CM. CATMAT:242553. MARCA: JSN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 44,6400	R\$ 8.928,0000	20/11/2023 18:04:00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: lar plásticos Fabricante: lar plásticos Modelo / Versão: preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO , COR PRETA, SEM TAMPA CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 25 CM E ALTURA ENTRE 28 E 30 CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	20/11/2023 16:38:07
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO LIXO, MATERIAL FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 35CM, BOCA 31CM,BASE 23CM, AROS CROMADOS, ALTURA PRETA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	20/11/2023 22:28:57

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 44,6400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 44,6400	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 44,6400	00.535.560/0001-40	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 44,6400	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 44,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 36,0000	44.532.872/0001-76	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 40,1800	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:07:37:607
R\$ 29,9000	00.535.560/0001-40	21/11/2023 09:07:38:953
R\$ 38,0000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:17:21:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:07:36	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:19:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:19:22	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:24:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:26:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.



Recusa de proposta	23/11/2023 13:04:49	Recusa da proposta. Fornecedor: J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:44:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:49:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:26:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 29,9000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LPK LTDA - CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Sabão pó

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA Marca: GUARANY Fabricante: GUARANY Modelo / Versão: PCT 500 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,9800	R\$ 2.376,0000	16/11/2023 16:26:02
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo / Versão: PO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,8000	R\$ 4.560,0000	20/11/2023 17:25:22
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA Marca: ABSOLUTE Fabricante: ABSOLUTE Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ 500G- BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, EMBALAGEM DE 500g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,8400	R\$ 4.608,0000	20/11/2023 16:36:25
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PRAIME Fabricante: PRAIME Modelo / Versão: SABÃO PÓ 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão pó - Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,8500	R\$ 4.620,0000	20/11/2023 15:03:24
19.208.342/0001-20	D ´ LORD COMERCIO LTDA Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo / Versão: GUARANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ 500G -BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, EMBALAGEM DE 500g. CATMAT:324827. MARCA: GUARANI Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,8500	R\$ 4.620,0000	20/11/2023 18:04:00
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS Marca: PONTAL Fabricante: PONTAL Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,8500	R\$ 4.620,0000	20/11/2023 23:10:36
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA Marca: IAPÓ Fabricante: IAPÓ Modelo / Versão: IAPÓ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ IAPÓ 500G –BIODEGRADÁVEL.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COAD- JUSANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,9000	R\$ 4.680,0000	15/11/2023 11:08:57
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA Marca: absoluto Fabricante: absoluto Modelo / Versão: absoluto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,0000	R\$ 4.800,0000	20/11/2023 23:39:52
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	20/11/2023 22:29:01

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,0000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,9000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8500	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8500	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8400	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,9800	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,4700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:07:43:607
R\$ 1,8800	38.559.624/0001-16	21/11/2023 09:10:03:570
R\$ 3,4600	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:10:07:560
R\$ 2,9500	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:10:27:020
R\$ 3,1300	45.051.801/0001-14	21/11/2023 09:11:16:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:07:42	Item aberto para lances.
Encerramento sem	21/11/2023	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.



prorrogação	09:17:43	
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:18:03	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:18:03	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:42:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:42:59	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Recusa de proposta	23/11/2023 13:06:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 1,8800. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:46:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:05:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 09:03:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 09:10:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:26:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1,9800.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA - CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Detergente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.160	R\$ 1,5300	R\$ 3.304,8000	16/11/2023 16:26:02
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: FRASCO 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.160	R\$ 2,0000	R\$ 4.320,0000	20/11/2023 17:25:22
Marca: RETIRO Fabricante: RETIRO Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.160	R\$ 2,0300	R\$ 4.384,8000	20/11/2023 16:36:25
Marca: CONTIGO Fabricante: CONTIGO Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DETERGENTE DE 500 ML - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSENCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/ MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES" Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.160	R\$ 2,0400	R\$ 4.406,4000	20/11/2023 15:03:24
Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo / Versão: DETERGENTE 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	2.160	R\$ 2,0400	R\$ 4.406,4000	20/11/2023 23:10:36
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.160	R\$ 2,2000	R\$ 4.752,0000	15/11/2023 11:08:57
Marca: ECONOMICO Fabricante: ECONOMICO Modelo / Versão: ECONOMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ECONOMICO DE 500 ML — COM— POSIÇÃO:TENSOATIVO IÔNTCO, SAIS IN- ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRAL— IZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE NEUTRO, BIODEGRADÁVEL CONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME o RESO SÁVEL TGC ICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (A VIS< MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	2.160	R\$ 10,0000	R\$ 21.600,0000	20/11/2023 23:39:52
Marca: absoluto Fabricante: absoluto Modelo / Versão: absoluto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,2000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,0400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,0400	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,0300	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,0000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,5300	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,8400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:07:49:607
R\$ 1,4500	45.051.801/0001-14	21/11/2023 09:09:33:560
R\$ 2,1000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 09:10:07:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:07:48	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:17:49	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:18:08	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:18:09	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:01:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:20:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:26:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1,3700.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA - CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Guardanapo De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	800	R\$ 2,5000	R\$ 2.000,0000	15/11/2023 11:08:57
Marca: PAPEL FLOX Fabricante: PAPEL FLOX Modelo / Versão: PAPEL FLOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FLOX 30X30cm, PACOTES COM 50 UNIDADES, COR BRANCO Porte da empresa: ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,5000	R\$ 2.800,0000	20/11/2023 17:25:22
Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo / Versão: SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples Porte da empresa: ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,8100	R\$ 3.048,0000	20/11/2023 16:36:25
Marca: FOFEX Fabricante: FOFEX Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL 30X30cm, PACOTES COM 50 UNIDADES, COR BRANCO. Porte da empresa: ME/EPP							
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	Sim	Sim	800	R\$ 3,8200	R\$ 3.056,0000	04/11/2023 12:18:46
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo / Versão: diversos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL 30X30cm, PACOTES COM 50 UNIDADES, COR BRANCO Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,8200	R\$ 3.056,0000	20/11/2023 15:03:24
Marca: BRASILEIRO Fabricante: BRASILEIRO Modelo / Versão: GUARDANAPO PAPEL 50 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples Porte da empresa: ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´ LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,8200	R\$ 3.056,0000	20/11/2023 18:04:00
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo / Versão: ABSOLUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL 30X30cm, PACOTES COM 50 UNIDADES, COR BRANCO. MARCA: ABSOLUTO Porte da empresa: ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	800	R\$ 3,8200	R\$ 3.056,0000	20/11/2023 23:10:36
Marca: KITCHEN Fabricante: KITCHEN Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 5,0000	R\$ 4.000,0000	20/11/2023 23:39:52
Marca: MALU Fabricante: MALU Modelo / Versão: MALU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples Porte da empresa: ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 10,0000	R\$ 8.000,0000	20/11/2023 11:13:29
Marca: DUCHEFF Fabricante: DUCHEFF Modelo / Versão: GUARDANAPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL 30X30cm, PA- COTES COM 50 UNIDADES, COR BRANCO Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 10,0000	R\$ 8.000,0000	20/11/2023 22:29:02
Marca: SEDDAS Fabricante: SEDDAS Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 08:45:00:333

R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,0000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8200	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8200	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8200	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8200	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8100	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,5000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,4400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:07:58:620
R\$ 3,5000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:08:45:960
R\$ 2,8700	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:08:48:537
R\$ 2,3700	38.559.624/0001-16	21/11/2023 09:10:21:150
R\$ 2,1500	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:15:50:227

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:07:58	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:17:59	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:18:15	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:18:15	Item teve empate real para o valor 3,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:18:15	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:50:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:01:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:26:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 2,1500.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Desodorizador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.680	R\$ 8,9000	R\$ 14.952,0000	15/11/2023 11:08:57
<b>Marca:</b> ULTRA FRESH <b>Fabricante:</b> ULTRA FRESH <b>Modelo / Versão:</b> ULTRA FRESH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTE ULTRA FRESH AEROSOL 360 ML COMPOSIÇÃO: ATIVO, ÁGUA, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE L PRO- PELENTES. PULVERIZADOR TIPO SPRAY. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRI- CANTE, FRASCO DE 360 ML, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESSENCIA LAVANDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Sim	Sim	1.680	R\$ 13,5000	R\$ 22.680,0000	20/11/2023 10:49:30
<b>Marca:</b> Lev&Uze <b>Fabricante:</b> ChesiQuímica <b>Modelo / Versão:</b> Lata 360ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador de ambiente aerosol 360 ml composição: ativo, água, antioxidante, fragrância, emulsificante, coadjuvante e propelentes. Pulverizador tipo spray. Embalagem original do fabricante, frasco de 360 ml, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade E registro no ministério da saúde. Essência lavanda. Marcas de referência: glade ou bom ar catmat:261168. Validade: 02 anos. Registro Anvisa: ISENT0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	1.680	R\$ 13,5000	R\$ 22.680,0000	20/11/2023 17:25:22
<b>Marca:</b> SECAR <b>Fabricante:</b> SECAR <b>Modelo / Versão:</b> AEROSOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.680	R\$ 13,7300	R\$ 23.066,4000	20/11/2023 16:36:25
<b>Marca:</b> LEV&UZE <b>Fabricante:</b> LEV&UZE <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML COMPOSIÇÃO: ATIVO, ÁGUA, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PROPELENTES. PULVERIZADOR TIPO SPRAY. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO DE 360 ML, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESSÊNCIA LAVANDA. MARCAS DE REFERÊNCIA: GLADE OU BOM AR" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.680	R\$ 13,7400	R\$ 23.083,2000	06/11/2023 11:00:07
<b>Marca:</b> AR GRADAVEL <b>Fabricante:</b> KELLDRLN <b>Modelo / Versão:</b> ODORIZADOR DE AMBIENTE AERSSOL_LINK_ https://kelld <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML COMPOSIÇÃO: ATIVO, ÁGUA, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PROPELENTES. PULVERIZADOR TIPO SPRAY. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO DE 360 ML, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESSÊNCIA LAVANDA. MODELO: ODORIZADOR DE AMBIENTE AERSSOL_LINK_ https://kelldrin.com.br/?s=AR+GRADAVEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.680	R\$ 13,7400	R\$ 23.083,2000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> KELLDRLN <b>Fabricante:</b> KELLDRLN <b>Modelo / Versão:</b> DESODORIZADOR 360 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador - Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	1.680	R\$ 13,7400	R\$ 23.083,2000	20/11/2023 23:10:36
<b>Marca:</b> SECAR <b>Fabricante:</b> SECAR <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO							

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.680	R\$ 20,0000	R\$ 33.600,0000	20/11/2023 11:13:29
<b>Marca:</b> KELLDRIIN <b>Fabricante:</b> KELLDRIIN <b>Modelo / Versão:</b> DESODORIZADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML COMPOSIÇÃO: ATIVO, ÁGUA, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PRO- PELENTES. PULVERIZADOR TIPO SPRAY. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRI- CANTE, FRASCO DE 360 ML, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESSÊNCIA LAVANDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	1.680	R\$ 20,0000	R\$ 33.600,0000	20/11/2023 22:29:03
<b>Marca:</b> ARGRADAVEL <b>Fabricante:</b> ARGRADAVEL <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 20,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 13,7400	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 13,7400	23.533.848/0001-81	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 13,7400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 13,7300	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 13,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 13,5000	15.153.524/0001-90	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,9000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 12,3700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:08:52:770
R\$ 12,3800	45.051.801/0001-14	21/11/2023 09:10:47:177
R\$ 10,3900	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:11:36:453
R\$ 8,9900	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:15:33:740
R\$ 10,1500	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:16:51:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:08:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:18:52	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:18:52	Item teve empate real para o valor 13,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:18:52	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:24:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:26:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Recusa de proposta	23/11/2023 13:13:26	Recusa da proposta. Fornecedor: J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 8,9000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:56:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:31:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:27:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 8,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 16 - Flanela**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,8600	R\$ 5.720,0000	16/11/2023 16:26:02
<b>Marca:</b> DTEX <b>Fabricante:</b> DTEX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 36 CM, Cor: Amarela <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,8000	R\$ 7.600,0000	15/11/2023 11:08:57
<b>Marca:</b> ALGODÃO COMUM <b>Fabricante:</b> ALGODÃO COMUM <b>Modelo / Versão:</b> ALGODÃO COMUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO COMUM — AMARELA - PARA USO EM MÔVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR AMARELA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	20/11/2023 17:25:22
<b>Marca:</b> UNIAO <b>Fabricante:</b> UNIAO <b>Modelo / Versão:</b> ALGODAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 36 CM, Cor: Amarela <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7300	R\$ 11.460,0000	20/11/2023 10:30:11
<b>Marca:</b> DLH <b>Fabricante:</b> DLH <b>Modelo / Versão:</b> DLH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO - AMARELA - PARA USO EM MÔVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR MARELA.MEDIDAS: ENTRE 28-38cmX 48- 60cm. MODELO/VERSÃO:FLM- OURO- 30X50 (PA 00080) CATMAT:323911 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7300	R\$ 11.460,0000	20/11/2023 16:36:25

<b>Marca:</b> JANETEX <b>Fabricante:</b> JANETEX <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO – AMARELA - PARA USO EM MÓVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR AMARELA. MEDIDAS: ENTRE 28-38cmX 48- 60cm. MODELO/ VERSÃO:FLM- OURO- 30X50 (PA 00080) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7400	R\$ 11.480,0000	06/11/2023 11:00:07
<b>Marca:</b> FLANEBERG <b>Fabricante:</b> FLANEBERG <b>Modelo / Versão:</b> FLANELA AMARELA TAM. 29X49CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO – AMARELA - PARA USO EM MÓVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR AMARELA.MEDIDAS: ENTRE 28-38cmX 48- 60cm. MODELO/VERSÃO:FLM- OURO- 30X50 (PA 00080) CATMAT:323911. MODELO: FLANELA AMARELA TAM. 29X49CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7400	R\$ 11.480,0000	13/11/2023 15:18:48
<b>Marca:</b> SANTANA ENXOVAIS <b>Fabricante:</b> SANTANA ENXOVAIS <b>Modelo / Versão:</b> FLANELA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO - AMARELA - PARA USO EM MÓVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR AMARELA.MEDIDAS: ENTRE 28-38cmX 48- 60cm. MODELO/VERSÃO:FLM- OURO- 30X50 (PA 00080) CATMAT:323911 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7400	R\$ 11.480,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> MC <b>Fabricante:</b> MC <b>Modelo / Versão:</b> FLANELA ALGODÃO 30X50 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela - Flanela Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 36 CM, Cor: Amarela <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7400	R\$ 11.480,0000	20/11/2023 18:04:00
<b>Marca:</b> SANTA MARGARIDA <b>Fabricante:</b> SANTA MARGARIDA <b>Modelo / Versão:</b> SANTA MARGARIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO – AMARELA - PARA USO EM MÓVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR AMARELA.MEDIDAS: ENTRE 28-38cmX 48- 60cm. MODELO/VERSÃO:FLM- OURO- 30X50 (PA 00080) CATMAT:323911. MARCA: SANTA MARGARIDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.051.801/0001-14	L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7400	R\$ 11.480,0000	20/11/2023 23:10:36
<b>Marca:</b> ALKLIN <b>Fabricante:</b> ALKLIN <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 36 CM, Cor: Amarela <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	20/11/2023 16:38:07
<b>Marca:</b> limppano <b>Fabricante:</b> limppano <b>Modelo / Versão:</b> amarelo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO – AMARELA - PARA USO EM MÓVEIS, 100% ALGODÃO, NA COR AMARELA.MEDIDAS: ENTRE 28-38cmX 48- 60cm. MODELO/VERSÃO:FLM- OURO- 30X50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	20/11/2023 22:29:04
<b>Marca:</b> JUKA <b>Fabricante:</b> JUKA <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 36 CM, COR AMARELA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 300,0000	R\$ 600.000,0000	17/11/2023 16:04:25
<b>Marca:</b> BC SANTOS <b>Fabricante:</b> BC SANTOS <b>Modelo / Versão:</b> TRADICIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA DE ALGODÃO –AMARELA - PARA USO EM MÓVEIS,100% ALGODÃO, NA COR AMARELA.MEDIDAS:ENTRE 28-38cmX 48-60cm. MODELO/VERSÃO:FLM- OURO-30X50 (PA 00080)CATMAT:323911 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7400	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7400	23.533.848/0001-81	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7400	48.371.796/0001-15	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7400	45.051.801/0001-14	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7300	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,7300	40.223.106/0001-79	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,0000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,8600	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,1700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:09:55:630
R\$ 2,7100	40.223.106/0001-79	21/11/2023 09:09:55:987
R\$ 3,7400	45.051.801/0001-14	21/11/2023 09:10:37:907
R\$ 4,4000	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:11:57:217
R\$ 2,5700	63.505.812/0001-09	21/11/2023 09:14:02:497
R\$ 2,4400	40.223.106/0001-79	21/11/2023 09:14:04:097
R\$ 3,7000	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:17:11:673
R\$ 3,1600	45.118.371/0001-00	21/11/2023 09:17:52:647
R\$ 4,9900	48.371.796/0001-15	21/11/2023 09:18:16:877
R\$ 2,3100	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:18:50:020
R\$ 2,1900	40.223.106/0001-79	21/11/2023 09:18:50:533
R\$ 2,0000	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:20:26:913
R\$ 1,9000	40.223.106/0001-79	21/11/2023 09:21:17:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:09:53	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:23:18	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:23:18	Item teve empate real para o valor 10,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:23:18	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:19:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:44:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:27:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1,9000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA <b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> CONDOR <b>Modelo / Versão:</b> NAILON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cerdas: 11 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Doméstica , Tipo Cabo: Comprido , Largura Cepa: 21 CM, Aplicação: Limpeza Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 12,5000	R\$ 6.250,0000	20/11/2023 17:25:22
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> DALCIN ELEGANTE <b>Fabricante:</b> DALCIN ELEGANTE <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "VASSOURA DE PELO MACIA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VASSOURA DE PELO MACIA - TIPO NOVIÇA, CEPAS DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4 X 21,5 X 5) CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, COM 66 TUÇOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. SIMILAR À NOVIÇA BETTANIN OU CONDOR." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 12,5600	R\$ 6.280,0000	20/11/2023 16:36:25
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> CRISTAL <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA MACIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cerdas: 11 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Doméstica , Tipo Cabo: Comprido , Largura Cepa: 21 CM, Aplicação: Limpeza Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 12,5700	R\$ 6.285,0000	20/11/2023 15:03:24
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> LIMPAMANIA <b>Fabricante:</b> LIMPAMANIA <b>Modelo / Versão:</b> LIMPAMANIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO MACIA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VASSOURA DE PELO MACIA - TIPO NOVIÇA, CEPAS DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4 X 21,5 X 5) CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, COM 66 TUÇOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. SIMILAR À NOVIÇA BETTANIN OU CONDOR. MARCA: LIMPAMANIA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 12,5700	R\$ 6.285,0000	20/11/2023 18:04:00
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA <b>Marca:</b> noviça <b>Fabricante:</b> noviça <b>Modelo / Versão:</b> noviça <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA DE PELO MACIA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VASSOURA DE PELO MACIA - TIPO NOVIÇA, CEPAS DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4 X 21,5 X 5) CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, COM 66 TUBOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. SIMILAR À NOVIÇA BETTANIN OU CONDOR. MARCA: LIMPAMANIA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,0000	15/11/2023 11:08:57
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> RODO BEM <b>Fabricante:</b> RODO BEM <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPAS 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	20/11/2023 22:29:06

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 14,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 12,5700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 12,5700	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 12,5600	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 12,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 11,8700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:10:01:647
R\$ 11,2700	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:18:06:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:09:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:20:07	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:20:07	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:56:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:02:12	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06.
Recusa de proposta	23/11/2023	Recusa da proposta. Fornecedor: ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, pelo melhor lance de R\$



	13:15:06	11,2700. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:10:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 12:10:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27.
Recusa de proposta	05/12/2023 09:16:32	Recusa da proposta. Fornecedor: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 11,8700. Motivo: Licitante solicita desclassificação para o item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 09:18:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.530.189/0001-62.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 11:30:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.530.189/0001-62.
Recusa de proposta	05/12/2023 11:31:18	Recusa da proposta. Fornecedor: A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.530.189/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 12,5000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 11:36:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:32:07	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:36:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 09:27:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Recusa de proposta	11/12/2023 09:30:22	Recusa da proposta. Fornecedor: D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 12,5700. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Recusa de proposta	11/12/2023 09:56:47	Recusa da proposta. Fornecedor: J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Proposta acima do máximo estimado em edital. Negociação via chat fracassada.
Recusa de proposta	13/12/2023 11:44:48	Recusa da proposta. Fornecedor: 2 CLICK SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.583.781/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Proposta acima do máximo estimado em edital. Licitante não se manifestou no chat quando da negociação.
Cancelado no julgamento	14/12/2023 11:26:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta válida que atenda aos interesses da Administração.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Esponja limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	1.600	R\$ 0,7500	R\$ 1.200,0000	16/11/2023 16:26:02
	Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Fibra Vegetal , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP						
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	Sim	Sim	1.600	R\$ 0,9200	R\$ 1.472,0000	13/11/2023 10:35:58
	Marca: Superpro Bettanin Fabricante: Superpro Bettanin Modelo / Versão: Jeitosa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DUPLA FACE – LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, CONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CATMAT:242873 Porte da empresa: ME/EPP						
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,0000	R\$ 1.600,0000	15/11/2023 11:08:57
	Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo / Versão: JEITOSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DUPLA FACE JEITOSA - LARGURA MÍNIMA DE 63 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 93MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE L OUÇAS, VIDROS, COPOS, TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESAS, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA Porte da empresa: ME/EPP						
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,5000	R\$ 2.400,0000	20/11/2023 17:25:22
	Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo / Versão: DF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Fibra Vegetal , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP						
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,9400	R\$ 3.104,0000	20/11/2023 16:36:25
	Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA DUPLA FACE – LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA, MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE L OUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS,PIAS E TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESAS, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, CONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE." Porte da empresa: ME/EPP						
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,9500	R\$ 3.120,0000	20/11/2023 15:03:24
	Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo / Versão: ESPONJA DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Fibra Vegetal , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,0000	R\$ 8.000,0000	20/11/2023 22:29:07
	Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE Porte da empresa: ME/EPP						
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	20/11/2023 11:13:29
	Marca: SUPERPRO Fabricante: SUPERPRO Modelo / Versão: ESPONJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DUPLA FACE - LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA, MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE L OUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS,PIAS E TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESAS, BANCADAS, CADEIRAS,						

PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLI- URETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PRO- TEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COM- POSTA POR FIBRAS ABRA- SIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, CONDICIONADO EM EMBAL- AGEN ORIGINAL DO FABRICANTE

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,9500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,9400	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 0,9200	48.323.766/0001-33	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 0,7500	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 1,7600	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:15:44:477
R\$ 0,6500	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:16:10:873
R\$ 0,9600	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:16:22:153
R\$ 0,5900	63.505.812/0001-09	21/11/2023 09:16:45:443
R\$ 0,4000	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:17:19:553
R\$ 0,7500	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:17:44:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:15:42	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:25:43	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:34:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:34:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:10:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:44:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:03:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,4000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 14:23:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Recusa de proposta	13/12/2023 15:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,4000. Motivo: Licitante não apresentou certidão negativa de falência válida.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 16:02:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09.
Aceite de proposta	14/12/2023 11:10:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBEVALDO ALVES LIMA - CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Desodorizador sanitário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 <b>Marca:</b> Superpro Bettanin <b>Fabricante:</b> Superpro Bettanin <b>Modelo / Versão:</b> bt5930 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO. DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. CAIXA OU PACOTE COM 3 UNIDADES CATMAT: 465064 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,4500	R\$ 6.540,0000	13/11/2023 10:35:59
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA <b>Marca:</b> DESODOR <b>Fabricante:</b> DESODOR <b>Modelo / Versão:</b> DESODOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA DESODOR – COMAÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LDTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MIN- ISNRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO. DODECILBENZENO SULFONATO EMOLIENTE, COADJUVANTE, CORANTE P FRAGRÂNCIA. CAIXA OU PACOTE COM 3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,5000	R\$ 7.800,0000	15/11/2023 11:08:57
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA <b>Marca:</b> HARPIC <b>Fabricante:</b> HARPIC <b>Modelo / Versão:</b> PASTILHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Pastilha Adesiva <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,5000	R\$ 9.000,0000	20/11/2023 17:25:22
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO <b>Marca:</b> NOVO FRESCOR <b>Fabricante:</b> NOVO FRESCOR <b>Modelo / Versão:</b> PASTILHA ADESIVA_LINK_https://www.novofrescor.com. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO. DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. CAIXA OU PACOTE COM 3 UNIDADE CATMAT: 465064. MODELO: PASTILHA ADESIVA_LINK_https://www.novofrescor.com.br/pastilha-adesivasanitaria- 3-x-10g-lavanda/p/687 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,6300	R\$ 9.156,0000	06/11/2023 11:00:07
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA <b>Marca:</b> diversos <b>Fabricante:</b> diversos <b>Modelo / Versão:</b> diversos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO. DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. CAIXA OU	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,6300	R\$ 9.156,0000	15/11/2023 22:25:10

PACOTE COM 3 UNIDADE CATMAT: 465064 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,6300	R\$ 9.156,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> PANDA <b>Fabricante:</b> PANDA <b>Modelo / Versão:</b> PASTILHA SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Pastilha Adesiva <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 15,0000	R\$ 18.000,0000	20/11/2023 22:29:09
<b>Marca:</b> PROEZA <b>Fabricante:</b> PROEZA <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,6300	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,6300	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,6300	23.533.848/0001-81	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,5000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,4500	48.323.766/0001-33	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,8700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:15:50:467
R\$ 6,6000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:22:10:617
R\$ 5,1700	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:24:24:613
R\$ 4,8900	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:25:01:520
R\$ 4,5900	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:25:55:903
R\$ 4,2900	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:26:18:680
R\$ 3,8900	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:27:25:273
R\$ 3,6900	48.323.766/0001-33	21/11/2023 09:27:37:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:15:48	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:29:38	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:29:38	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:10:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:44:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:03:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 3,6900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 14:34:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 15:02:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Recusa de proposta	13/12/2023 15:55:07	Recusa da proposta. Fornecedor: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 3,6900. Motivo: Licitante não apresentou certidão negativa de falência válida.
Aceite de proposta	13/12/2023 15:55:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 3,8900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO - CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 20 - Limpa-Vidro**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	600	R\$ 5,5000	R\$ 3.300,0000	15/11/2023 11:08:57
<b>Marca:</b> SAIC <b>Fabricante:</b> SAIC <b>Modelo / Versão:</b> SAIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA VIDRO SAIC - COM PULVERIZADOR ALVEJANTE PARA LIMPEZA DE VIDROS EM FRASCO DE 500ML COR: TRANSPARENTE, CRISTAL- INO, INDICADO PARA LIMPEZA DE SU- PERFÍCIAS VITRIFICADAS E VIDROS. CONTENDO NA SUA FORMULAÇÃO LAU- RIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO. DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTE FABRI- CANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,0000	R\$ 3.600,0000	20/11/2023 23:39:52
<b>Marca:</b> TROIA <b>Fabricante:</b> TROIA <b>Modelo / Versão:</b> TROIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,2600	R\$ 3.756,0000	20/11/2023 11:02:37
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> ZUPP <b>Modelo / Versão:</b> ZUPP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA VIDRO - COM PUVERIZADOR, ALVEJANTE PARA LIMPEZA DE VIDROS EM FRASCO DE 500ML COR: TRANSPARENTE, CRISTALINO, INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES VITRIFICADAS E VIDROS. CONTENDO NA SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO. DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTES - DISPENSADO ENXAGUE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CATMAT:242252 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,2600	R\$ 3.756,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> MAXLIMP <b>Fabricante:</b> MAXLIMP							

**Modelo / Versão:** LIMPA VIDROS 500 ML  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido  
**Porte da empresa:** ME/EPP

09.583.781/0001-69 2 CLICK SOLUCOES LTDA Sim Sim 600 R\$ 15,0000 R\$ 9.000,0000 20/11/2023 22:29:10

**Marca:** LUCIA  
**Fabricante:** LUCIA  
**Modelo / Versão:** 2023/2023  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2600	24.922.187/0001-49	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2600	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,0000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,5000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,6300	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:15:56:473
R\$ 5,2000	38.559.624/0001-16	21/11/2023 09:20:35:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	21/11/2023 09:15:56	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:25:57	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:34:45	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:34:45	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 10:42:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:43:12	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Recusa de proposta	23/11/2023 13:16:31	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 5,2000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:20:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:32:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:53:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:04:38	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12.
Recusa de proposta	05/12/2023 10:04:58	Recusa da proposta. Fornecedor: J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,5000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:39:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:50:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27.
Recusa de proposta	05/12/2023 12:26:09	Recusa da proposta. Fornecedor: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 5,6300. Motivo: Licitante solicita desclassificação para o item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 12:28:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:32:28	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 08:37:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 10:48:51	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:49:15	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 6,2600. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Recusa de proposta	11/12/2023 11:06:39	Recusa da proposta. Fornecedor: 2 CLICK SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.583.781/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Licitante não se manifestou no chat quando da negociação.
Cancelado no julgamento	14/12/2023 11:26:48	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta válida que atenda aos interesses da Administração.

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 21 - Pano limpeza**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,8500	R\$ 5.850,0000	20/11/2023 22:44:25
<b>Marca:</b> DE TEX <b>Fabricante:</b> DE TEX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANO RESISTENTE E GROSSO. CATMAT:137057 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	15/11/2023 11:20:50
<b>Marca:</b> PANO (SACO ) COMUM <b>Fabricante:</b> PANO (SACO ) COMUM <b>Modelo / Versão:</b> PANO (SACO ) COMUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) COMUM - PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODAO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM RESISTENTE E GROSSO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3400	R\$ 8.340,0000	20/11/2023 10:30:11
<b>Marca:</b> DLH <b>Fabricante:</b> DLH <b>Modelo / Versão:</b> DLH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANO RESISTENTE E GROSSO. CATMAT:137057 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3400	R\$ 8.340,0000	20/11/2023 16:40:33
<b>Marca:</b> JANETEX <b>Fabricante:</b> JANETEX <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANO RESISTENTE E GROSSO." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3500	R\$ 8.350,0000	06/11/2023 11:06:20
<b>Marca:</b> FLANEBERG <b>Fabricante:</b> FLANEBERG <b>Modelo / Versão:</b> PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM. 50X80CM - TIPO SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANO RESISTENTE E GROSSO. CATMAT:137057. MODELO: PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM. 50X80CM - TIPO SACO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3500	R\$ 8.350,0000	13/11/2023 15:18:48
<b>Marca:</b> INTEXTIL <b>Fabricante:</b> INTEXTIL <b>Modelo / Versão:</b> PANO DE LIMPEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANO RESISTENTE E GROSSO. CATMAT:137057 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3500	R\$ 8.350,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> SÃO JOSÉ <b>Fabricante:</b> SÃO JOSÉ <b>Modelo / Versão:</b> PANO CHÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3500	R\$ 8.350,0000	20/11/2023 17:11:11
<b>Marca:</b> DLH INDUSTRIAL <b>Fabricante:</b> DLH INDUSTRIAL <b>Modelo / Versão:</b> 50X70CM / ESPECIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Tipo saco para limpeza de chão. medida de 50x70cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3500	R\$ 8.350,0000	20/11/2023 17:31:17
<b>Marca:</b> ITATEX <b>Fabricante:</b> ITATEX <b>Modelo / Versão:</b> CHAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ' LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,3500	R\$ 8.350,0000	20/11/2023 18:18:35
<b>Marca:</b> SANTA MARGARIDA <b>Fabricante:</b> SANTA MARGARIDA <b>Modelo / Versão:</b> SANTA MARGARIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COSTURADAS. TAMANHO APROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANO RESISTENTE E GROSSO. CATMAT:137057. MARCA: SANTA MARGARIDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000	20/11/2023 22:29:11
<b>Marca:</b> JUKA <b>Fabricante:</b> JUKA <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TOALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 300,0000	R\$ 300.000,0000	17/11/2023 16:05:42
<b>Marca:</b> BC SANTOS <b>Fabricante:</b> BC SANTOS <b>Modelo / Versão:</b> TRADICIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO (SACO ) PARA LIMPAR CHÃO , 100%ALGODÃO ALVEJADO, BORDASCOSTURADAS. TAMANHOAPROXIMADO: 50 CM X 80 CM COM PANORESISTENTE E GROSSO.CATMAT:137057 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3500	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3500	23.533.848/0001-81	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3500	48.371.796/0001-15	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3500	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3500	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3400	40.223.106/0001-79	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 8,3400	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8500	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5200	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:19:05:577
R\$ 7,3400	40.223.106/0001-79	21/11/2023 09:19:05:710
R\$ 7,5300	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:21:15:013
R\$ 6,3200	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:22:04:830
R\$ 6,1600	45.118.371/0001-00	21/11/2023 09:27:04:110
R\$ 5,5500	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:27:16:280
R\$ 7,3300	48.371.796/0001-15	21/11/2023 09:27:27:560
R\$ 5,2700	63.505.812/0001-09	21/11/2023 09:27:52:957
R\$ 4,9800	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:27:58:830
R\$ 4,7200	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:29:41:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	21/11/2023 09:19:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:31:42	Item com etapa aberta encerrada.



Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:31:42	Item teve empate real para o valor 8,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:31:42	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 09:56:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:02:31	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06.
Recusa de proposta	23/11/2023 13:20:22	Recusa da proposta. Fornecedor: ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4,7200. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:34:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 12:21:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 09:39:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 09:57:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:27:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 4,9800.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:27:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO - CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Pano prato

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	15/11/2023 11:20:50
Marca: PANO PARA LIMPEZA Fabricante: PANO PARA LIMPEZA Modelo / Versão: PANO PARA LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA DE PRATO COMUM - PANO PARA LIMPEZA DE PRATO MESMO GÊNERO. COR: BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50 CM X 75 CM COM VARIAÇÃO Porte da empresa: ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,5000	R\$ 3.900,0000	20/11/2023 17:31:17
Marca: SAO CRISTOVAO Fabricante: SAO CRISTOVAO Modelo / Versão: PRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Prato Material: Algodão , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP							
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,8800	R\$ 4.128,0000	20/11/2023 10:30:11
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: DLH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA DE PRATO: PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS E OUTROS OBJETOS DO MESMO GÊNERO. COR: BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50 CM X 75 CM COM VARIAÇÃO NAS DIMENSÕES DE 10%. CATMAT:321633 Porte da empresa: ME/EPP							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	600	R\$ 6,8900	R\$ 4.134,0000	06/11/2023 11:06:20
Marca: J A Fabricante: J A Modelo / Versão: PANO DE PRATO TAM. 44X75CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA DE PRATO: PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS E OUTROS OBJETOS DO MESMO GÊNERO. COR: BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50 CM X 75 CM COM VARIAÇÃO NAS DIMENSÕES DE 10%. CATMAT:321633 MODELO: PANO DE PRATO TAM. 44X75CM Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,8900	R\$ 4.134,0000	20/11/2023 15:03:24
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo / Versão: PANO LIMPEZA PRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,8900	R\$ 4.134,0000	20/11/2023 17:11:11
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo / Versão: 50X70CM / ESPECIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Cor: Branca, medida de 50x70cm. Porte da empresa: ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D 'LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,8900	R\$ 4.134,0000	20/11/2023 18:18:35
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo / Versão: SANTA MARGARIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA DE PRATO: PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS E OUTROS OBJETOS DO MESMO GÊNERO. COR: BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50 CM X 75 CM COM VARIAÇÃO NAS DIMENSÕES DE 10%. CATMAT:321633. MARCA: SANTA MARGARIDA Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	20/11/2023 22:29:12
Marca: JUKA Fabricante: JUKA Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP							
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	R\$ 180.000,0000	17/11/2023 16:05:42
Marca: BC SANTOS Fabricante: BC SANTOS Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA DE PRATO: PANOPARA LIMPEZA DE PRATOS E OUTROS OBJETOSDO MESMO GÊNERO. COR:BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EMTECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50CM X 75 CM COM VARIAÇÃO NAS DIMENSÕESDE 10%.CATMAT:321633 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,8900	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333



R\$ 6,8900	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,8900	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,8900	23.533.848/0001-81	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,8800	40.223.106/0001-79	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 4,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 3,8000	40.223.106/0001-79	21/11/2023 09:19:11:503
R\$ 4,8200	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:19:11:570
R\$ 6,2000	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:19:11:770
R\$ 5,9600	45.118.371/0001-00	21/11/2023 09:27:09:103
R\$ 3,9900	23.533.848/0001-81	21/11/2023 09:28:35:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:19:10	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:30:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:30:36	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:19:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:45:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:28:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3,8000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Espiraduto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TUBO ESPIRAL CX 50 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiraduto - Espiraduto Material: Pvc , Diâmetro: 3/4 POL, Cor: Preta , Tipo: Flexível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 548,4300	R\$ 3.290,5800	20/11/2023 15:03:24
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: rpprotetores Fabricante: rpprotetores Modelo / Versão: rpprotetores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ESPIRAL ORGANIZADOR DE CABOS COM 3/4" .LARGURA:3/4". ROLO/CAIXA COM 50 METROS. COR PRETA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000,0000	13/11/2023 15:51:31

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	14.517.117/0001-51	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 548,4300	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 521,0000	14.517.117/0001-51	21/11/2023 09:28:06:377
R\$ 494,9500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:28:15:877
R\$ 470,0000	14.517.117/0001-51	21/11/2023 09:28:32:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:19:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:30:33	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:30:33	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:28:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:55:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:28:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 470,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Espiraduto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TUBO ESPIRAL CX 50 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiraduto - Espiraduto Material: Plástico , Diâmetro: 1 POL, Cor: Preta , Características Adicionais: Permite A Saída Da Fiação Em Qualquer Ponto Feixe , Modelo: Spiraduto , Tipo: Flexível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 749,2500	R\$ 4.495,5000	20/11/2023 15:03:24
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: rpprotetores Fabricante: rpprotetores Modelo / Versão: rpprotetores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ESPIRAL ORGANIZADOR DE CABOS com 1" .Largura:1". Rolo/Caixa com 50 metros. Cor preta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000,0000	13/11/2023 15:52:20

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	14.517.117/0001-51	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 749,2500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 710,0000	14.517.117/0001-51	21/11/2023 09:28:53:730
R\$ 674,5000	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:29:03:967
R\$ 640,0000	14.517.117/0001-51	21/11/2023 09:29:28:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:19:53	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:31:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:31:29	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:28:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:56:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:28:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 640,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Copo de vidro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,7000	R\$ 6.700,0000	20/11/2023 17:31:17
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: AGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo De Vidro Capacidade: 250 ML, Diâmetro Boca: 65 MM, Altura: 130 MM, Cor: Incolor , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante , Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina , Transmissão: Transparente Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,7100	R\$ 6.710,0000	20/11/2023 15:03:24
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: COPOS VIDROS 250 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro - Copo De Vidro Capacidade: 250 ML, Diâmetro Boca: 65 MM, Altura: 130 MM, Cor: Incolor , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante , Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina , Transmissão: Transparente Porte da empresa: ME/EPP							
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,7100	R\$ 6.710,0000	20/11/2023 17:07:12
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: 7004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, LISO, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 250 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 13 CM, DIAMETRO: 7 CM, ESPESSURA: 2MM CATMAT:256054 Porte da empresa: ME/EPP							
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,7100	R\$ 6.710,0000	20/11/2023 17:34:20
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo / Versão: cylinder Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, LISO, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 250 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 13 CM, DIAMETRO: 7 CM, ESPESSURA: 2MM CATMAT:256054 Porte da empresa: ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,7100	R\$ 6.710,0000	20/11/2023 18:18:35
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: NADIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, LISO, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 250 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 13 CM, DIAMETRO: 7 CM, ESPESSURA: 2MM. MARCA: NADIR Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,0000	R\$ 7.000,0000	15/11/2023 11:20:50
Marca: VIDRO KAVEH SAVANA Fabricante: VIDRO KAVEH SAVANA Modelo / Versão: VIDRO KAVEH SAVANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO KAVEH SAVANA TRANSPARENTE LISO RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA DE 250ML DIMENSOES APROXIMADAS : ALTURA 13CM DIAMETRO 7CM ESPESSURA 2MM. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,7100	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,7100	00.535.560/0001-40	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,7100	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,7100	22.808.990/0001-21	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,7000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,3600	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:20:23:593
R\$ 6,0400	22.808.990/0001-21	21/11/2023 09:28:43:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:20:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:30:44	Item com etapa aberta encerrada.

Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:30:44	Item teve empate real para o valor 6,7100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:30:44	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:32:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:20:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 09:52:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2023 09:56:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:29:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 6,0400.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Xícara

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 11,3900	R\$ 6.834,0000	20/11/2023 15:03:24
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: XÍCARAS CAFÉ 75 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xícara - Xícara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Pires Porte da empresa: ME/EPP							
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 11,3900	R\$ 6.834,0000	20/11/2023 17:07:12
Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: 5037 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ - EM PORCELANA LISA, COR BRANCA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 75 ML. CATMAT: 242729 Porte da empresa: ME/EPP							
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 11,3900	R\$ 6.834,0000	20/11/2023 17:34:20
Marca: botart Fabricante: botart Modelo / Versão: texas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ - EM PORCELANA LISA, COR BRANCA. CA PACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 75 ML. CATMAT: 242729 Porte da empresa: ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 11,3900	R\$ 6.834,0000	20/11/2023 18:18:35
Marca: SCHMIDT Fabricante: SCHMIDT Modelo / Versão: SCHMIDT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ - EM PORCELANA LISA, COR BRANCA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 75 ML. MARCA: SCHMIDT Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	600	R\$ 21,6000	R\$ 12.960,0000	15/11/2023 11:20:50
Marca: CAFÉ CLEAN Fabricante: CAFÉ CLEAN Modelo / Versão: CAFÉ CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XICARAS COM PIRES PARA CAFÉ CLEAN - PORCELANA LISA, COR BRANCA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 75 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21,6000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 11,3900	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 11,3900	00.535.560/0001-40	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 11,3900	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 11,3900	22.808.990/0001-21	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,8200	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:21:08:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:21:08	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	21/11/2023 09:31:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:34:52	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:34:52	Item teve empate real para o valor 11,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:34:52	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 11:46:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:20:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27.
Recusa de proposta	28/11/2023 11:40:34	Recusa da proposta. Fornecedor: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 10,8200. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:41:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:32:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:54:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:12:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.

Recusa de proposta	05/12/2023 10:12:22	Recusa da proposta. Fornecedor: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 11,3900. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:17:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:29:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:29:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 11,3900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:28:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LPK LTDA - CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	250	R\$ 17,6900	R\$ 4.422,5000	16/11/2023 16:29:08
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: CX 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Extrapequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração Porte da empresa: ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5700	R\$ 5.642,5000	20/11/2023 16:40:33
Marca: BOMPACK Fabricante: BOMPACK Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO PP LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ. COR: CREME, PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA TAMANHO PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES" Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5800	R\$ 5.645,0000	20/11/2023 15:03:24
Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo / Versão: LUVA LATEX PP PCT 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Extrapequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração Porte da empresa: ME/EPP							
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5800	R\$ 5.645,0000	20/11/2023 17:02:23
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo / Versão: INOVEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Extrapequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5800	R\$ 5.645,0000	20/11/2023 17:11:11
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: PP/ COM PÓ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Extra pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bio absorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração Porte da empresa: ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ' LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5800	R\$ 5.645,0000	20/11/2023 18:18:35
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO PP LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ. COR: CREME, PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍ- CIE: LISA. AMBIDESTRA TAMANHO PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.CATMAT:269891. MARCA: DESCARPACK Porte da empresa: ME/EPP							
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5800	R\$ 5.645,0000	20/11/2023 20:37:35
Marca: GLOMED Fabricante: OLIMED Modelo / Versão: COM PÓ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Extrapequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração Porte da empresa: ME/EPP							
37.916.894/0001-74	INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 22,5800	R\$ 5.645,0000	21/11/2023 08:14:00
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo / Versão: Caixa com 100 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO PP LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ. COR: CREME, PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA TAMANHO PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.CATMAT:269891" Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	250	R\$ 28,0000	R\$ 7.000,0000	15/11/2023 11:20:50
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX - MEDIX COM PÓ TAMANHIO PP LUVA DE PROCEDIMETO DE LATEX COM PÓ:CREME,PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ - EMBALAGEM COM 100							
Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 50,0000	R\$ 12.500,0000	20/11/2023 22:29:14
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo / Versão: 2023/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO Porte da empresa: ME/EPP							

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 10.800,0000	R\$ 2.700.000,0000	01/11/2023 09:45:10
<b>Marca:</b> NUGARD <b>Fabricante:</b> KEVENOLL DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA_LATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA_LATEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PRODUZIDA COM LÁTEX. APRESENTA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, LIVRE DE FALHAS, DISPONÍVEL COM OU SEM LUBRIFICANTE. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG. REGISTRO ANVISA: 80748910006/80748910005 CA: 30.695/30.696. MARCA: NUGARD. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.800,0000	32.737.279/0001-87	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 50,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 28,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5800	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5800	48.778.881/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5800	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5800	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5800	37.916.894/0001-74	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5800	44.219.136/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 22,5700	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 17,6900	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 17,8500	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:24:21:410
R\$ 20,3200	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:24:21:813
R\$ 16,8000	48.778.881/0001-00	21/11/2023 09:24:22:260
R\$ 17,5700	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:24:56:460
R\$ 15,9500	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:32:22:320
R\$ 15,1500	48.778.881/0001-00	21/11/2023 09:32:23:247
R\$ 15,5000	44.219.136/0001-62	21/11/2023 09:32:46:927
R\$ 14,3900	37.916.894/0001-74	21/11/2023 09:33:03:653
R\$ 13,6700	48.778.881/0001-00	21/11/2023 09:33:05:027
R\$ 12,9800	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:33:56:827
R\$ 12,3300	48.778.881/0001-00	21/11/2023 09:33:59:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:24:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:36:00	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:36:00	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:00:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:05:03	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:11:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:50:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:27:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 10:40:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:29:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 12,3300.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 16,3800	R\$ 4.095,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> ABL <b>Fabricante:</b> ABL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LATEX P PCT 100 UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 16,3800	R\$ 4.095,0000	20/11/2023 17:02:23
<b>Marca:</b> INOVEN <b>Fabricante:</b> INOVEN <b>Modelo / Versão:</b> INOVEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D 'LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 16,3800	R\$ 4.095,0000	20/11/2023 18:18:35
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO P LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ. COR: CREME, PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CATMAT:269894. MARCA: DESCARPACK <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 16,3800	R\$ 4.095,0000	20/11/2023 20:37:35
<b>Marca:</b> GLOMED <b>Fabricante:</b> OLIMED <b>Modelo / Versão:</b> COM PÓ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
37.916.894/0001-74	INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 16,3800	R\$ 4.095,0000	21/11/2023 08:14:00
<b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo / Versão:</b> Caixa com 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO P LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ. COR: CREME, PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.CATMAT:269894" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	Sim	Sim	250	R\$ 16,3800	R\$ 4.095,0000	21/11/2023 08:17:48
<b>Marca:</b> diversos <b>Fabricante:</b> diversos <b>Modelo / Versão:</b> diversos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	250	R\$ 17,6900	R\$ 4.422,5000	16/11/2023 16:29:08
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> CX 100 UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	250	R\$ 28,0000	R\$ 7.000,0000	15/11/2023 11:20:50
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX – MEDIX COM PÓ TAMANHO P LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ. COR: CREME, PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 50,0000	R\$ 12.500,0000	20/11/2023 22:29:16
<b>Marca:</b> INOVEN <b>Fabricante:</b> INOVEN <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 10.800,0000	R\$ 2.700.000,0000	01/11/2023 09:45:42
<b>Marca:</b> NUGARD <b>Fabricante:</b> KEVENOLL DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA_LATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA_LATEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PRODUZIDA COM LÁTEX. APRESENTA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, LIVRE DE FALHAS, DISPONÍVEL COM OU SEM LUBRIFICANTE. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG. REGISTRO ANVISA: 80748910006/80748910005 CA: 30.695/30.696. MARCA: NUGARD. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.800,0000	32.737.279/0001-87	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 50,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 28,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 17,6900	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 16,3800	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 16,3800	48.778.881/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 16,3800	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 16,3800	37.916.894/0001-74	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 16,3800	44.219.136/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 16,3800	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 15,5600	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:30:39:903
R\$ 14,7800	48.778.881/0001-00	21/11/2023 09:31:54:390
R\$ 15,3800	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:32:57:690
R\$ 14,0400	37.916.894/0001-74	21/11/2023 09:33:36:990
R\$ 13,3300	48.778.881/0001-00	21/11/2023 09:33:38:143
R\$ 14,7400	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:33:39:953
R\$ 15,5600	44.219.136/0001-62	21/11/2023 09:39:00:280
R\$ 12,6600	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:39:05:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:30:39	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:41:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:41:06	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:14:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:05:17	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:13:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:29:46	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D ´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20.



Recusa de proposta	28/11/2023 11:30:35	Recusa da proposta. Fornecedor: D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 12,6600. Motivo: Licitante não atendeu à convocação de anexo, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 11:52:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:32:53	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 08:55:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/12/2023 09:56:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:30:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13,3300.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Pasta Arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Tamanho: A4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,5000	R\$ 3.150,0000	20/11/2023 17:31:17
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo / Versão: diversos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLASTICA EM "L", EM PROPILENO, 0,15 MICRAS, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO, DIMENSÕES 310X220MM TAMANHO A4, INCOLOR.ACONDICIONADO EM PACOTES COM 10 UNIDADES CATMAT:355567 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,9000	R\$ 3.270,0000	15/11/2023 22:31:25
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA PLÁST L PCT 10 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Tamanho: A4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,9000	R\$ 3.270,0000	20/11/2023 15:03:24
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA P8#321;ASTICA EM "&#321;" – ACP EM PROPILENO, 0,15 MICRAS, RESISTENTE E ATÓXICO, DIMENSÕES 310X220MM TAMANHO A4, INCOLOR.ACONDICIONADO EM PACOTES COM 10 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 19,9000	R\$ 5.970,0000	17/11/2023 22:13:51
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLASTICA EM "L", EM PROPILENO, 0,15 MICRAS, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO, DIMENSÕES 310X220MM TAMANHO A4, INCOLOR.ACONDICIONADO EM PACOTES COM 10 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	20/11/2023 16:39:23

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 19,9000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,9000	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,9000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,5000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 9,9700	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:31:36:917
R\$ 10,0000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:35:34:553
R\$ 9,4700	28.076.288/0001-05	21/11/2023 09:39:54:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:31:34	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:41:55	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/11/2023 09:41:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:24:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:29:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:30:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9,4700.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA Marca: FLIK Fabricante: FLIK Modelo / Versão: PACOTE COM 10	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5800	R\$ 5.160,0000	20/11/2023 22:33:28

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMES TICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXI MADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 226092							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	17/11/2023 22:13:51
<b>Marca:</b> FLIK <b>Fabricante:</b> FLIK <b>Modelo / Versão:</b> FLIK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS FLIK - USO DOMES TICO; POLmTILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROX- MADAS 59X62CM (LARGURA X AJTURN); SUPORTANDO NO MÔIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8000	R\$ 11.600,0000	20/11/2023 17:31:17
<b>Marca:</b> FLIK <b>Fabricante:</b> FLIK <b>Modelo / Versão:</b> 30L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 C							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8200	R\$ 11.640,0000	20/11/2023 16:40:33
<b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. "							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	04/11/2023 12:23:00
<b>Marca:</b> diversos <b>Fabricante:</b> diversos <b>Modelo / Versão:</b> diversos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	20/11/2023 11:03:30
<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo / Versão:</b> MEGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 226092"							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	20/11/2023 12:14:08
<b>Marca:</b> DONAPACK <b>Fabricante:</b> DONAPACK <b>Modelo / Versão:</b> DONAPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMES TICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXI MADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, . CONDIÇÕES ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 226092 PACOTE COM 10 UNIDADES							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> DONAPACK <b>Fabricante:</b> DONAPACK <b>Modelo / Versão:</b> SACO LIXO 30 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 C							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	20/11/2023 16:28:37
<b>Marca:</b> VALEPLAST <b>Fabricante:</b> VALEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> VALEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 C C/10 UND							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	20/11/2023 17:11:11
<b>Marca:</b> ROLINHO ECOSUL <b>Fabricante:</b> ECOSUL <b>Modelo / Versão:</b> 30L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 CM, Pacote com 10 unidades.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000	20/11/2023 18:18:35
<b>Marca:</b> BETAPLASTIC <b>Fabricante:</b> BETAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> BETAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 226092. MARCA: BETAPLASTIC							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	20/11/2023 11:13:29
<b>Marca:</b> EREPLAST <b>Fabricante:</b> EREPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMES- TICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXI- MADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	20/11/2023 22:29:17
<b>Marca:</b> SO LIXO <b>Fabricante:</b> SO LIXO <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8300	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8300	18.587.458/0001-54	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8300	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333

R\$ 5,8300	35.159.991/0001-34	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8300	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8300	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8300	24.922.187/0001-49	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8200	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,8000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,5800	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,2500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:31:40:077
R\$ 3,1600	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:31:40:560
R\$ 3,1900	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:33:58:317
R\$ 4,8300	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:36:07:533
R\$ 2,4400	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:39:47:690
R\$ 2,4500	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:39:53:600
R\$ 2,3100	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:40:03:127
R\$ 2,4400	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:40:04:470
R\$ 2,1000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:40:21:957
R\$ 2,3100	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:40:22:887
R\$ 1,9900	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:41:33:163
R\$ 2,1000	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:41:33:760
R\$ 1,8900	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:41:50:143
R\$ 1,7000	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:43:20:523
R\$ 4,5300	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:43:26:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:31:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:45:27	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	21/11/2023 09:45:27	Item teve empate real para o valor 5,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	21/11/2023 09:45:27	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:31:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:05:32	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:15:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:25:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:30:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1,7000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Saco plástico lixo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,9600	R\$ 5.920,0000	20/11/2023 22:39:02
<b>Marca:</b> FLIK <b>Fabricante:</b> FLIK <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉS TICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXI MADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	17/11/2023 21:56:09
<b>Marca:</b> flik <b>Fabricante:</b> flik <b>Modelo / Versão:</b> flik <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS FLIK - SOLICITADOS USO DOMÉS- TICO; POLIETILENO, MEDIDAS APROXI- MADAS 63x80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, IACOTECOM 10 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2000	R\$ 12.400,0000	20/11/2023 17:32:50
<b>Marca:</b> FLIK <b>Fabricante:</b> FLIK <b>Modelo / Versão:</b> 50L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2200	R\$ 12.440,0000	20/11/2023 16:44:48
<b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	04/11/2023 12:27:13
<b>Marca:</b> diversos <b>Fabricante:</b> diversos <b>Modelo / Versão:</b> diversos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	20/11/2023 11:04:43
<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo / Versão:</b> MEGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 398561" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	20/11/2023 12:16:31
<b>Marca:</b> DONAPACK <b>Fabricante:</b> DONAPACK <b>Modelo / Versão:</b> DONAPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉS TICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXI MADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, CONDIÇÕES DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 398561 PACOTE COM 10 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	20/11/2023 15:03:24
<b>Marca:</b> DONAPACK <b>Fabricante:</b> DONAPACK <b>Modelo / Versão:</b> SACO LIXO 50 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	20/11/2023 17:11:11
<b>Marca:</b> ROLINHO ECOSUL <b>Fabricante:</b> ECOSUL <b>Modelo / Versão:</b> 50L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única, Pacote com 10 unidades. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	20/11/2023 18:19:25
<b>Marca:</b> BETAPLASTIC <b>Fabricante:</b> BETAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> BETAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. CATMAT: 398561. MARCA: BETAPLASTIC <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	20/11/2023 11:13:29
<b>Marca:</b> EREPLAST <b>Fabricante:</b> EREPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉS- TICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXI- MADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 10KG, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	20/11/2023 22:29:18
<b>Marca:</b> SO LIXO <b>Fabricante:</b> SO LIXO <b>Modelo / Versão:</b> 2023/2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,06 MM, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2300	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2300	18.587.458/0001-54	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2300	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2300	24.922.187/0001-49	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2300	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2300	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2200	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,2000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,9600	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 5,6100	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:31:45:910
R\$ 4,0600	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:31:46:493
R\$ 5,2300	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:36:20:570
R\$ 4,1800	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:37:08:917
R\$ 4,0600	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:39:48:113
R\$ 2,8000	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:40:00:943
R\$ 2,6600	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:40:13:110
R\$ 2,5200	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:40:31:973
R\$ 2,3900	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:40:41:370
R\$ 2,0000	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:42:09:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:31:45	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:44:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:44:10	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:32:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:05:43	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:15:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:26:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:30:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,9600	R\$ 11.840,0000	20/11/2023 22:39:02
Marca: FLIK Fabricante: FLIK Modelo / Versão: PACOTE COM 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DO MESTICO; POLIETILENO; COM CAPACI DADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SU PORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056 Porte da empresa: ME/EPP							
47.329.399/0001-12	J P CARREIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	4.000	R\$ 6,0000	R\$ 24.000,0000	17/11/2023 21:56:09
Marca: FLIK Fabricante: FLIK Modelo / Versão: FLIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS FLIK - USO DO MESTICO; POLIETILENO; COM CAPACI- DADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5,MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SU- PORTANDO 20KG, COR PRETA. Porte da empresa: ME/EPP							
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,4000	R\$ 29.600,0000	20/11/2023 17:32:50
Marca: FLIK Fabricante: FLIK Modelo / Versão: 100L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Porte da empresa: ME/EPP							
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5400	R\$ 30.160,0000	20/11/2023 16:44:48
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056." Porte da empresa: ME/EPP							
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,0000	04/11/2023 12:30:12
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo / Versão: diversos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056. Porte da empresa: ME/EPP							
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,0000	20/11/2023 11:04:43
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: MEGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056. CATMAT: 470833" Porte da empresa: ME/EPP							
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,0000	20/11/2023 12:16:31
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: DONAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DO MESTICO; POLIETILENO; COM CAPACI DADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SU PORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056. CATMAT: 470833 PACOTE COM 5 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP							
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,0000	20/11/2023 15:03:24
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: SACO LIXO 100 LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,0000	20/11/2023 17:11:11
Marca: ROLINHO ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo / Versão: 100L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno, Pacote com 5 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
19.208.342/0001-20	D ´LORD COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5500	R\$ 30.200,0000	20/11/2023 18:19:25
Marca: BETAPLASTIC Fabricante: BETAPLASTIC Modelo / Versão: BETAPLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056. CATMAT: 470833. MARCA: BETAPLASTIC Porte da empresa: ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 10,0000	R\$ 40.000,0000	20/11/2023 11:13:29
Marca: EREPLAST Fabricante: EREPLAST Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DO- MESTICO; POLIETILENO; COM CAPACI- DADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SU- PORTANDO 20KG, COR PRETA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056 Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 15,0000	R\$ 60.000,0000	20/11/2023 22:29:19

Marca: SO LIXO  
Fabricante: SO LIXO  
Modelo / Versão: 2023/2023  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO  
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5500	18.587.458/0001-54	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5500	40.848.691/0001-00	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5500	49.464.926/0001-27	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5500	41.836.567/0001-80	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5500	24.922.187/0001-49	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5500	19.208.342/0001-20	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,5400	36.750.088/0001-06	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 7,4000	45.530.189/0001-62	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,0000	47.329.399/0001-12	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 2,9600	63.505.812/0001-09	21/11/2023 08:45:00:333
R\$ 6,8000	49.464.926/0001-27	21/11/2023 09:32:30:910
R\$ 4,0600	41.836.567/0001-80	21/11/2023 09:32:31:617
R\$ 4,7200	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:37:15:507
R\$ 6,5000	40.848.691/0001-00	21/11/2023 09:37:54:930
R\$ 2,8000	24.922.187/0001-49	21/11/2023 09:38:39:930
R\$ 2,6500	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:39:54:883
R\$ 2,5000	24.922.187/0001-49	21/11/2023 09:40:10:503
R\$ 2,3700	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:40:23:653
R\$ 2,4900	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:40:57:033
R\$ 2,2500	24.922.187/0001-49	21/11/2023 09:40:59:087
R\$ 2,3700	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:40:59:497
R\$ 2,3100	28.719.518/0001-07	21/11/2023 09:41:03:720
R\$ 2,1300	19.208.342/0001-20	21/11/2023 09:41:25:560
R\$ 2,0000	24.922.187/0001-49	21/11/2023 09:41:34:560
R\$ 2,1300	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:41:34:583
R\$ 1,8000	18.587.458/0001-54	21/11/2023 09:43:10:663
R\$ 1,7000	24.922.187/0001-49	21/11/2023 09:43:21:247
R\$ 2,1200	36.750.088/0001-06	21/11/2023 09:45:03:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/11/2023 09:32:30	Item aberto para lances.
Encerramento	21/11/2023 09:47:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2023 09:47:04	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/11/2023 12:52:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:05:55	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:16:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2023 10:22:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49.
Aceite de proposta	13/12/2023 14:31:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 1,7000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 11:29:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER LIMP LTDA - CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	21/11/2023 08:45:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	21/11/2023 08:49:07	Bom dia! Bem-vindos à nossa sessão pública do Pregão Eletrônico nº 34/2023.
Pregoeiro	21/11/2023 08:50:57	Visando o bom andamento dos nossos trabalhos neste procedimento, solicitamos atentar para as mensagens a seguir:
Pregoeiro	21/11/2023 08:51:04	As negociações e contato deste Pregoeiro com os licitantes será realizada exclusivamente por meio do sistema (chat), para que possa ser acompanhada pelos demais licitantes.
Pregoeiro	21/11/2023 08:51:18	Se, após o término da fase competitiva, o licitante solicitar desclassificação de sua proposta ou lance, poderá ele ser submetido a processo administrativo, em cumprimento do art. 7º da Lei nº 10.520/02,
Pregoeiro	21/11/2023 08:51:25	para apuração da sua responsabilidade quanto à oferta de lance e posterior desistência ou não encaminhamento da proposta quando solicitada, observadas, ainda, outras sanções administrativas previstas no edital. Vejam Acórdão TCU nº 754/2015- Plenário.
Pregoeiro	21/11/2023 08:51:36	Portanto, solicitamos atenção quando do envio de lances de forma a evitar pedido de desistência. Lembrando que o sistema admite valores com quatro dígitos após a vírgula. Porém, uma vez que nossa moeda é expressa com dois dígitos, quando do envio da proposta ajustada, caso convocada, necessária tal observação, não sendo admitido arredondamento para maior.
Pregoeiro	21/11/2023 08:51:52	Não serão aceitos documentos enviados por e-mail ou fax, pois é necessário garantir a transparência de todos os atos aqui praticados e a anexação da documentação permite que os demais participantes tenham acesso e confirmem também.
Pregoeiro	21/11/2023 08:52:00	Após a fase de lances, V.Sas. deverão permanecer conectados e acompanhando, inclusive aqui no chat, todas as demais fases do Pregão, quando negociaremos os preços e convocaremos anexo para envio da documentação complementar caso entendermos necessária.
Pregoeiro	21/11/2023 08:52:35	Previamente à análise dos anexos, consultaremos as regularidades fiscal/trabalhista e possíveis suspensões ou impedimentos de licitar da empresa classificada em primeira colocação após a fase de lances conforme previsão editalícia.
Pregoeiro	21/11/2023 08:52:44	Fica definido o prazo de 2 (duas) horas para envio da proposta de preços ajustada e documentos COMPLEMENTARES de habilitação (caso aqui solicitados), que devem ser encaminhados nos moldes do Anexo II do edital.



Pregoeiro	21/11/2023 08:52:54	Tal prazo será conferido caso entendamos desídia do licitante. Assim, fiquem atentos e respondam prontamente caso indagados aqui no chat. Ao solicitar manifestação, aguardaremos 10 (dez) minutos pela resposta. Portanto, fiquem atentos ao chat.
Pregoeiro	21/11/2023 08:53:31	Após a fase de lances, V.Sas. deverão permanecer conectados e acompanhando, inclusive aqui no chat, todas as demais fases do Pregão, quando negociaremos os preços e convocaremos anexo para envio da documentação complementar caso entendermos necessária.
Pregoeiro	21/11/2023 08:53:50	Previamente à análise dos anexos, consultaremos as regularidades fiscal/trabalhista e possíveis suspensões ou impedimentos de licitar da empresa classificada em primeira colocação após a fase de lances conforme previsão editalícia.
Pregoeiro	21/11/2023 08:54:23	Ressaltamos a necessidade de envio da Declaração de Compromisso com a Sustentabilidade Ambiental conforme modelo constante do Anexo III do instrumento convocatório.
Pregoeiro	21/11/2023 08:54:35	A proposta de preços terá validade mínima de 90 (NOVENTA) dias, ainda que outro venha nela a constar, já que V. Sas. declararam concordar com todos os termos do edital.
Pregoeiro	21/11/2023 08:54:42	Lembramos que os documentos comprimidos (zipados) são mais facilmente anexados no sistema e aqueles que foram anexados por ocasião do cadastro da vossa proposta de preços não precisam ser reenviados.
Sistema	21/11/2023 08:55:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados. A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 08:55:01	
Sistema	21/11/2023 08:55:02	
Sistema	21/11/2023 08:55:03	
Sistema	21/11/2023 08:55:07	
Sistema	21/11/2023 08:55:08	
Sistema	21/11/2023 08:55:09	
Sistema	21/11/2023 08:55:10	
Sistema	21/11/2023 08:55:11	
Sistema	21/11/2023 08:55:12	
Sistema	21/11/2023 08:55:14	
Pregoeiro	21/11/2023 08:55:16	A princípio, não será necessário envio de documentação original para este TRE. Se precisarmos, informaremos aqui mesmo no momento das nossas considerações finais.
Pregoeiro	21/11/2023 08:55:22	Será sempre observada a igualdade entre os participantes. Assim, na hipótese de serem recusadas propostas e convocados outros licitantes, serão observados os mesmos prazos e oportunidades concedidos aos demais.
Pregoeiro	21/11/2023 08:55:33	. Boa sorte a todos!
Sistema	21/11/2023 08:56:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:04	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:08	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:09	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:10	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:11	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:12	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 08:56:14	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:06:03	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:06:10	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:06:12	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:06:35	O item 1 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:06:35	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:06:41	O item 3 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:06:41	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:06:47	O item 4 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:06:47	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:06:57	O item 5 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:06:57	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:07:36	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:07:42	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:07:48	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:07:50	O item 9 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:07:51	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:07:58	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:08:51	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:08:52	O item 10 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:08:53	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:08:58	O item 7 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:08:58	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:09:53	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:09:59	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:14:41	O item 2 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:14:41	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:14:47	O item 6 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:14:48	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:14:54	O item 8 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:14:56	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:15:42	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:15:48	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:15:56	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:17:43	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:17:49	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:17:59	O item 14 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:18:03	O item 12 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:18:05	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:18:09	O item 13 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:18:10	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:18:15	O item 14 teve empate real para o valor 3,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:18:15	O item 14 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:18:16	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:18:52	O item 15 teve empate real para o valor 13,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:18:52	O item 15 está encerrado.

Sistema	21/11/2023 09:18:53	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:19:05	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:19:10	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:19:16	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:19:22	O item 11 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:19:23	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:19:53	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:20:07	O item 17 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:20:07	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:20:23	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:21:08	Algumas propostas do item 26 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:21:08	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:23:18	O item 16 teve empate real para o valor 10,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:23:18	O item 16 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:23:19	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:24:19	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:25:43	O item 18 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:25:57	O item 20 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:29:38	O item 19 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:29:39	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:30:33	O item 23 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:30:33	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:30:36	O item 22 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:30:37	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:30:39	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:30:39	Algumas propostas do item 28 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:30:44	O item 25 teve empate real para o valor 6,7100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:30:44	O item 25 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:30:45	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:31:09	O item 26 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	21/11/2023 09:31:29	O item 24 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:31:30	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2023 09:31:34	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:31:37	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:31:42	O item 21 teve empate real para o valor 8,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:31:42	O item 21 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:31:45	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:32:30	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2023 09:34:40	O item 18 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:34:45	O item 20 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:34:52	O item 26 teve empate real para o valor 11,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:34:52	O item 26 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:36:00	O item 27 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:41:06	O item 28 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:41:55	O item 29 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:44:10	O item 31 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:45:27	O item 30 teve empate real para o valor 5,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	21/11/2023 09:45:27	O item 30 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:47:04	O item 32 está encerrado.
Sistema	21/11/2023 09:47:36	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	21/11/2023 09:57:54	Iremos agora realizar as consultas iniciais determinadas pelo instrumento convocatório. Dada a quantidade de itens / empresas, suspenderemos agora esta sessão pública para retomá-la na próxima data disponível, qual seja, dia 23/11/2023, quinta-feira, às 09h30. Aguardamos V. Sas. Bom dia!
Pregoeiro	23/11/2023 09:30:58	Senhoras e Senhores licitantes, bom dia. Está reaberta. Bem-vindos.
Pregoeiro	23/11/2023 09:34:39	Daremos agora início às negociações. O chat permanecerá disponível por 10 (dez) minutos aguardando manifestação. Concomitantemente, convocaremos anexo para envio da proposta de preços ajustada ao lance (ou ao preço aqui informado). V. Sas. deverão encaminhar, também, a documentação de habilitação exigida, bem como a declaração de sustentabilidade
Pregoeiro	23/11/2023 09:35:54	(Anexo III do edital há um modelo sugerido). Sugerimos encaminhar catálogo ou folder dos produtos, ou link de internet onde os responsáveis possam consultar.
Pregoeiro	23/11/2023 09:38:27	Para OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 1 a 6. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Sistema	23/11/2023 09:41:01	Senhor fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
37.334.256/0001-45	23/11/2023 09:41:20	Bom Dia! Sr. Pregoeiro! Infelizmente não conseguimos reduzir!
Sistema	23/11/2023 09:41:22	Senhor fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	23/11/2023 09:41:41	Senhor fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
37.334.256/0001-45	23/11/2023 09:41:49	Sim, estamos preparando a proposta!
Sistema	23/11/2023 09:41:54	Senhor fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	23/11/2023 09:42:04	Senhor fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	23/11/2023 09:45:17	Para OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - Obrigado. Aguardamos.
Pregoeiro	23/11/2023 09:48:39	Para ATACAREJO ALIANCA LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 7, 17 e 21. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 09:52:04	Para ATACAREJO ALIANCA LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 09:55:52	Senhor fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 7.

Sistema	23/11/2023 09:56:07	Senhor fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	23/11/2023 09:56:17	Senhor fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	23/11/2023 09:59:41	Para ATACAREJO ALIANCA LTDA - Fim de prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 10:00:33	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 8, 9 e 13. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 10:00:54	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 10:01:16	Senhor fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	23/11/2023 10:01:27	Senhor fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	23/11/2023 10:01:38	Senhor fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
63.505.812/0001-09	23/11/2023 10:04:39	jaja enviaremos
Pregoeiro	23/11/2023 10:07:06	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Aguardamos.
Pregoeiro	23/11/2023 10:08:34	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 10, 18 e 19. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 10:08:53	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Pregoeiro	23/11/2023 10:09:16	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 10:09:56	Senhor fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	23/11/2023 10:10:08	Senhor fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	23/11/2023 10:10:22	Senhor fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	23/11/2023 10:13:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	23/11/2023 10:13:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	23/11/2023 10:13:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	23/11/2023 10:14:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	23/11/2023 10:14:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA, CNPJ/CPF: 37.334.256/0001-45, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	23/11/2023 10:19:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	23/11/2023 10:19:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	23/11/2023 10:20:22	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Sistema	23/11/2023 10:20:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	23/11/2023 10:23:17	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 11 e 15. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 10:23:30	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 10:24:07	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	23/11/2023 10:24:17	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	23/11/2023 10:34:24	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 10:35:58	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 12 e 20. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 10:36:37	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão e os impedimento de licitar não são aplicáveis a este certame. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 10:42:19	Senhor fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	23/11/2023 10:42:29	Senhor fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	23/11/2023 10:43:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	23/11/2023 10:44:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	23/11/2023 10:44:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, enviou o anexo para o item 19.
Pregoeiro	23/11/2023 10:46:40	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 10:49:36	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 14. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	23/11/2023 10:50:18	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 10:50:41	Senhor fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	23/11/2023 10:58:17	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 10:58:24	.
Sistema	23/11/2023 11:01:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	23/11/2023 11:15:47	Senhoras e Senhores, uma vez que nosso expediente encerra às 13h, não haverá intervalo para almoço. Continuaremos a sessão até o encerramento. Obrigado.
Pregoeiro	23/11/2023 11:17:59	Para DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 16 e 22. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 11:19:28	Para DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de impedimento de licitar e a suspensão imposta não se aplica a este certame. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.

Sistema	23/11/2023 11:19:45	Senhor fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	23/11/2023 11:19:58	Senhor fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
40.223.106/0001-79	23/11/2023 11:22:36	Bom dia Sr. Pregoeiro, estamos no nosso preço mínimo para os itens
40.223.106/0001-79	23/11/2023 11:24:01	Estaremos enviado a proposta final
Pregoeiro	23/11/2023 11:24:15	Para DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 11:25:45	Para ONE COMERCIAL LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 23 e 24. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 11:26:14	Para ONE COMERCIAL LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão e os impedimento de licitar não são aplicáveis a este certame. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 11:28:13	Senhor fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	23/11/2023 11:28:23	Senhor fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
14.517.117/0001-51	23/11/2023 11:30:10	Bom dia, infelizmente não podemos reduzir os valores dos itens 23 e 24, já ofertamos o nosso mínimo na fase de lances, anexaremos a proposta em instantes.
Pregoeiro	23/11/2023 11:31:11	Para ONE COMERCIAL LTDA - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 11:32:33	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 25. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	23/11/2023 11:32:44	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 11:32:50	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	23/11/2023 11:43:45	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Sistema	23/11/2023 11:44:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	23/11/2023 11:45:23	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - enhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 26. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Sistema	23/11/2023 11:45:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	23/11/2023 11:45:46	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 11:46:36	Senhor fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	23/11/2023 11:55:35	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 11:55:55	Para CENTER LIMP LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 26. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Sistema	23/11/2023 11:55:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	23/11/2023 11:56:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, enviou o anexo para o item 24.
Pregoeiro	23/11/2023 11:58:44	Para CENTER LIMP LTDA - Favor desconsiderar a mensagem.
Pregoeiro	23/11/2023 12:00:04	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 27. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	23/11/2023 12:00:19	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 12:00:36	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	23/11/2023 12:01:12	Senhor fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, o prazo para envio de anexo para o item 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/11/2023 12:02:12	Senhor fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, o prazo para envio de anexo para o item 17 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/11/2023 12:02:31	Senhor fornecedor ATACAREJO ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 36.750.088/0001-06, o prazo para envio de anexo para o item 21 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	23/11/2023 12:12:19	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 12:13:21	Para D 'LORD COMERCIO LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 28. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	23/11/2023 12:13:41	Para D 'LORD COMERCIO LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 12:14:02	Senhor fornecedor D 'LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	23/11/2023 12:20:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	23/11/2023 12:20:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	23/11/2023 12:23:20	Para D 'LORD COMERCIO LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 12:24:06	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 29. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	23/11/2023 12:24:20	Para PRISMA PAPELARIALTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 12:24:35	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	23/11/2023 12:26:16	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/11/2023 12:26:30	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, o prazo para envio de anexo para o item 15 foi encerrado pelo Pregoeiro.
28.076.288/0001-05	23/11/2023 12:27:49	Prisma: Boa tarde!
28.076.288/0001-05	23/11/2023 12:28:18	Prisma: Estou no meu melhor valor e não tenho como reduzi-lo.
Sistema	23/11/2023 12:29:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 29.
Pregoeiro	23/11/2023 12:30:03	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Agradecemos.
Pregoeiro	23/11/2023 12:31:07	Para D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para os itens 30 e 31. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	23/11/2023 12:31:22	Para D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - As consultas iniciais retornam ausência de impedimento de licitar e a suspensão imposta não se aplica a este certame. Assim, convocaremos anexo para os itens, podendo V. Sa. atender à convocação de apenas um, desde que a proposta esteja completa.
Sistema	23/11/2023 12:31:54	Senhor fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	23/11/2023 12:32:07	Senhor fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	23/11/2023 12:41:43	Para D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - Fim do prazo para manifestação.

Aguardamos anexo(s).

Sistema	23/11/2023 12:42:59	Senhor fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, o prazo para envio de anexo para o item 12 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/11/2023 12:43:12	Senhor fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	23/11/2023 12:46:34	Para CENTER LIMP LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado(a) em primeiro para o item 32. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	23/11/2023 12:49:26	Para CENTER LIMP LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	23/11/2023 12:52:57	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	23/11/2023 12:56:58	Para CENTER LIMP LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	23/11/2023 12:58:28	Senhoras e Senhores, conforme informado anteriormente, nosso expediente está encerrado então suspenderemos esta sessão pública.
Pregoeiro	23/11/2023 13:00:21	Aos licitantes já convocados, verificaremos o prazo decorrido até o momento para destinar o tempo faltante até completar as duas horas determinadas no instrumento convocatório e concedido a todos para atendimento, já que devemos dar tratamento isonômico a todos.
Pregoeiro	23/11/2023 13:01:28	A reabertura fica agendada para a próxima terça-feira, dia 28/11/2023, às 10h00.
Pregoeiro	23/11/2023 13:02:34	Uma vez que ainda não vencemos a fase de julgamento, sugerimos atentarem para a validade da documentação de habilitação e, caso haja necessidade de atualização, que sejam atualizadas no SICAF.
Pregoeiro	23/11/2023 13:02:44	Boa tarde!
Pregoeiro	28/11/2023 10:01:29	Senhoras e Senhores licitantes, bom dia. Está reaberta nossa sessão pública. Bem-vindos.
Pregoeiro	28/11/2023 10:04:46	Identificamos que para o item 26 foi solicitada desistência. Convocaremos a próxima empresa.
Sistema	28/11/2023 10:05:03	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, o prazo para envio de anexo para o item 27 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2023 10:05:17	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, o prazo para envio de anexo para o item 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2023 10:05:32	Senhor fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, o prazo para envio de anexo para o item 30 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2023 10:05:43	Senhor fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, o prazo para envio de anexo para o item 31 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2023 10:05:55	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, o prazo para envio de anexo para o item 32 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/11/2023 10:10:49	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Bom dia. V. Sa. teve decorrido anteriormente o prazo de 1 (uma) hora até o encerramento do expediente. Dessa forma, resta 1 (uma) hora para atendimento à convocação de anexo para o item 27, que realizaremos agora.
Sistema	28/11/2023 10:11:07	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	28/11/2023 10:13:11	Para D´LORD COMERCIO LTDA - Bom dia. V. Sa. teve decorrido anteriormente o prazo de 46min até o encerramento do expediente. Dessa forma, resta 1h14min para atendimento à convocação de anexo para o item 28, que realizaremos agora.
Sistema	28/11/2023 10:13:27	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Pregoeiro	28/11/2023 10:15:07	Para D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - Bom dia. V. Sa. teve decorrido anteriormente o prazo de 28min até o encerramento do expediente. Dessa forma, resta 1h32min para atendimento à convocação de anexo para os itens 30 e 31, que realizaremos agora.
Sistema	28/11/2023 10:15:16	Senhor fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	28/11/2023 10:15:29	Senhor fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	28/11/2023 10:16:25	Para CENTER LIMP LTDA - Bom dia. V. Sa. teve decorrido anteriormente o prazo de apenas 8min até o encerramento do expediente. Dessa forma, resta 1h52min para atendimento à convocação de anexo para o item 32, que realizaremos agora.
Sistema	28/11/2023 10:16:37	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	28/11/2023 10:22:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	28/11/2023 10:25:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	28/11/2023 10:25:44	Para L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) e para o item 7. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 10:25:53	Para L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS - Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Sistema	28/11/2023 10:26:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 18.587.458/0001-54, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	28/11/2023 10:26:20	Para L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS - Chat disponível por 10min. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 10:26:26	Senhor fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	28/11/2023 10:36:45	Para L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 10:38:16	Para LPK LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 11. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
00.535.560/0001-40	28/11/2023 10:40:26	Bom dia, um momento, por favor.
00.535.560/0001-40	28/11/2023 10:42:24	Infelizmente, já estamos em nosso limite e abaixo do valor estimado para o item 11.
Pregoeiro	28/11/2023 10:43:25	Para LPK LTDA - Aguardamos. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão e o impedimento de licitar apresentado não se aplica à esfera federal. Assim, convocaremos anexo para o item.
Pregoeiro	28/11/2023 10:43:42	Para LPK LTDA - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo(s).
Sistema	28/11/2023 10:44:07	Senhor fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
00.535.560/0001-40	28/11/2023 10:44:08	Ah que ótimo, estamos aguardando.
Pregoeiro	28/11/2023 10:45:48	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 12. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 10:46:12	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão e o impedimento de licitar apresentado não se aplica à esfera federal. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 10:46:23	Senhor fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	28/11/2023 10:49:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	28/11/2023 10:50:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	28/11/2023 10:55:20	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 10:56:07	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 15. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 10:56:31	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 10:56:36	Senhor fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
28.719.518/0001-07	28/11/2023 11:05:38	Prezado bom dia, so um instante vou verificar.

Sistema	28/11/2023 11:05:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	28/11/2023 11:06:46	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Aguardamos.
28.719.518/0001-07	28/11/2023 11:07:38	Prezados estamos em nosso melhor valor, 8,99.
Pregoeiro	28/11/2023 11:08:12	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Agradecemos. Solicitamos consignar na proposta de preços anexada. Obrigado
Pregoeiro	28/11/2023 11:09:13	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Lembrando que este foi o valor ofertado por V. Sa. na fase de lances.
Pregoeiro	28/11/2023 11:09:39	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 17. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 11:10:10	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 11:10:29	Senhor fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	28/11/2023 11:19:12	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 11:19:56	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 20. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 11:20:19	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Chat disponível por 10min para manifestação.
Pregoeiro	28/11/2023 11:20:22	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 11:20:40	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	28/11/2023 11:29:46	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, o prazo para envio de anexo para o item 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2023 11:31:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	28/11/2023 11:32:44	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 11:33:48	Para R T COSTA FELICIANO - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 21. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 11:33:58	Para R T COSTA FELICIANO - Chat disponível por 10min para manifestação.
Pregoeiro	28/11/2023 11:34:10	Para R T COSTA FELICIANO - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 11:34:34	Senhor fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
23.533.848/0001-81	28/11/2023 11:35:52	Bom dia! Para o item 21, infelizmente não consigo reduzir nosso valor.
Pregoeiro	28/11/2023 11:37:41	Para R T COSTA FELICIANO - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 11:40:57	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 26. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 11:41:31	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 11:41:36	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	28/11/2023 11:51:00	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 11:52:12	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 28. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	28/11/2023 11:52:29	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.
Sistema	28/11/2023 11:52:44	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Pregoeiro	28/11/2023 12:06:02	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).
Pregoeiro	28/11/2023 12:06:09	.
Sistema	28/11/2023 12:10:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	28/11/2023 12:21:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	28/11/2023 12:27:52	Senhor fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14, o prazo para envio de anexo para o item 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2023 12:28:55	Senhor fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	28/11/2023 12:39:58	Senhoras e Senhores, precisaremos suspender mais uma vez esta sessão pública. Fica sua reabertura agendada para a próxima quinta-feira - dia 30/11/2023, às 14h00. Aguardamos V. Sas. Boa tarde!
Pregoeiro	30/11/2023 14:02:28	Senhoras e Senhores licitantes, boa tarde. Reabrimos a presente sessão pública para informar da impossibilidade de continuarmos os trabalhos neste certame por necessidade de desenvolvimento de atividades em outro certame.
Pregoeiro	30/11/2023 14:03:18	Suspenderemos mais uma vez para reabri-la na terça-feira próxima, dia 05/12/2023, às 08h30. Boa tarde!
Pregoeiro	05/12/2023 08:31:09	Senhoras e Senhores licitantes, bom dia!
Pregoeiro	05/12/2023 08:31:20	Bem-vindos de volta à nossa sessão pública.
Sistema	05/12/2023 08:32:00	Senhor fornecedor L F DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 45.051.801/0001-14, o prazo para envio de anexo para o item 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	05/12/2023 08:32:30	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	05/12/2023 08:32:39	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, o prazo para envio de anexo para o item 26 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	05/12/2023 08:32:53	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, o prazo para envio de anexo para o item 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	05/12/2023 08:33:44	Encerramos as convocações para controle do prazo de atendimento, conforme acontecido anteriormente. Tudo em obediência ao princípio da isonomia.
Pregoeiro	05/12/2023 08:53:22	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, bom dia. Reconvocaremos anexo para o item 20. O prazo remanescente para atendimento é de 50 (cinquenta) minutos.
Sistema	05/12/2023 08:53:27	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	05/12/2023 08:54:17	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. Reconvocaremos anexo para o item 26. O prazo remanescente para atendimento é de 1 (uma) hora.
Sistema	05/12/2023 08:54:21	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	05/12/2023 08:55:31	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. Reconvocaremos anexo para o item 28. O prazo remanescente para atendimento é de 1h20 (uma hora e vinte minutos).
Sistema	05/12/2023 08:55:35	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Pregoeiro	05/12/2023 08:55:42	.
Pregoeiro	05/12/2023 09:03:25	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Senhor(a) licitante, bom dia. A proposta anexada no item 12 apresenta inconsistências. O item 12 aparece em duplicidade, e com dois quantitativos divergentes. O correto é 1.200un e vosso lance unitário



14/12/2023, 12:00		Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO	
		ficou em R\$ 1,98. Favor retificar e reenviar. Prazo: 2 (duas) horas.	
Sistema	05/12/2023 09:03:41	Senhor fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 12.	
63.505.812/0001-09	05/12/2023 09:07:21	Bom dia, Sr. pregoeiro! Em instantes enviaremos.	
Pregoeiro	05/12/2023 09:07:44	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - Senhor(a) licitante, bom dia! Em conferência a vossa proposta para os itens 10, 18 e 19, identificamos inconsistências. O preço total para o item 19 não foi informado, o que implicou em erro, também, no preço global da proposta. Também não identificamos declaração de compromisso com a sustentabilidade ambiental (há um modelo no Anexo III do edital).	
Pregoeiro	05/12/2023 09:08:14	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - Reconvocaremos anexo para o item 10 para atendimento. Prazo de 2 (duas) horas.	
Sistema	05/12/2023 09:08:29	Senhor fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 10.	
Sistema	05/12/2023 09:10:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, enviou o anexo para o item 12.	
Pregoeiro	05/12/2023 09:17:44	Para A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia! V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 17. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?	
Pregoeiro	05/12/2023 09:17:57	Para A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - Chat disponível por 10 (dez) minutos.	
Pregoeiro	05/12/2023 09:18:21	Para A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item. Prazo: 2 (duas) horas.	
Sistema	05/12/2023 09:18:28	Senhor fornecedor A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.530.189/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao item 17.	
Pregoeiro	05/12/2023 09:28:45	Para A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s).	
Sistema	05/12/2023 09:56:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, enviou o anexo para o item 28.	
Sistema	05/12/2023 10:04:38	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.	
Sistema	05/12/2023 10:12:02	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, o prazo para envio de anexo para o item 26 foi encerrado pelo Pregoeiro.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:16:39	Para LPK LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 26. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?	
Pregoeiro	05/12/2023 10:16:58	Para LPK LTDA - Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.	
Sistema	05/12/2023 10:17:07	Senhor fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 26.	
00.535.560/0001-40	05/12/2023 10:19:37	Bom dia, um momento, por favor.	
00.535.560/0001-40	05/12/2023 10:20:14	Já estamos em nosso limite e dentro do valor estimado para o item 26.	
Sistema	05/12/2023 10:23:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, enviou o anexo para o item 10.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:26:07	Para LPK LTDA - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:27:16	Para FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Não identificamos declaração de compromisso com a sustentabilidade ambiental (há um modelo no Anexo III do edital). Reconvocaremos anexo para o item 27 para que seja encaminhado.	
Sistema	05/12/2023 10:27:29	Senhor fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 27.	
Sistema	05/12/2023 10:29:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, enviou o anexo para o item 26.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:38:14	Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 20. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?	
Pregoeiro	05/12/2023 10:38:32	Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:38:58	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 20. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?	
Pregoeiro	05/12/2023 10:39:01	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.	
Sistema	05/12/2023 10:39:09	Senhor fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 20.	
Sistema	05/12/2023 10:40:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 48.778.881/0001-00, enviou o anexo para o item 27.	
Sistema	05/12/2023 10:50:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.464.926/0001-27, enviou o anexo para o item 20.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:50:36	Para LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo.	
Pregoeiro	05/12/2023 10:51:07	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 7. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?	
Pregoeiro	05/12/2023 10:51:17	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.	
Sistema	05/12/2023 10:51:28	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 7.	
Sistema	05/12/2023 11:30:13	Senhor fornecedor A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.530.189/0001-62, o prazo para envio de anexo para o item 17 foi encerrado pelo Pregoeiro.	
Pregoeiro	05/12/2023 11:31:55	Uma vez que nosso expediente encerra às 13h00, não haverá intervalo para almoço.	
Pregoeiro	05/12/2023 11:35:57	Para D´LORD COMERCIO LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 17. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item? Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.	
Sistema	05/12/2023 11:36:49	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 17.	
Pregoeiro	05/12/2023 12:28:47	Para CENTER LIMP LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 20. Dado o dever de negociação deste Pregoeiro, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item? Chat disponível por 10min para manifestação. As consultas iniciais retornam ausência de suspensão ou impedimento de licitar. Assim, convocaremos anexo para o item.	
Sistema	05/12/2023 12:28:58	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 20.	
Pregoeiro	05/12/2023 12:45:19	Senhores e Senhores licitantes, em virtude do horário, suspenderemos mais uma vez esta sessão pública para reabri-la na próxima segunda-feira, dia 11/12/2023, às 08h30. Aguardamos V. Sas. Boa tarde!	
Pregoeiro	11/12/2023 08:31:19	Bom dia! Bem-vindos de volta à nossa sessão pública.	
Sistema	11/12/2023 08:31:37	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, o prazo para envio de anexo para o item 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.	
Sistema	11/12/2023 08:32:07	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, o prazo para envio de anexo para o item 17 foi encerrado pelo Pregoeiro.	
Sistema	11/12/2023 08:32:28	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.	
Sistema	11/12/2023 08:34:21	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 7.	
Pregoeiro	11/12/2023 08:34:51	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Concederemos 20 (vinte) minutos para atendimento.	
Sistema	11/12/2023 08:36:17	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 17.	
Pregoeiro	11/12/2023 08:36:41	Para D´LORD COMERCIO LTDA - Concederemos 50 (cinquenta) minutos.	
Sistema	11/12/2023 08:37:31	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 20.	
Pregoeiro	11/12/2023 08:38:09	Para CENTER LIMP LTDA - Concederemos 1h45min (uma hora e quarenta e cinco minutos).	

Pregoeiro	11/12/2023 08:38:21	Aguardemos.
Sistema	11/12/2023 08:52:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	11/12/2023 09:01:57	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Não visualizamos entre os anexos a declaração de compromisso com a sustentabilidade ambiental (há um modelo no Anexo III do edital). Reconvocaremos anexo para envio.
Sistema	11/12/2023 09:02:15	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	11/12/2023 09:27:30	Senhor fornecedor D' LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, o prazo para envio de anexo para o item 17 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	11/12/2023 09:31:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	11/12/2023 09:33:35	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, V. Sa. é o(a) próximo(a) classificado(a) para o item 17. Entretanto, vosso preço está acima do máximo estimado em edital, que é de R\$ 12,57, impedindo a contratação. Há possibilidade de reduzir vosso preço para o citado item?
Pregoeiro	11/12/2023 09:33:52	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Chat disponível por 10 (dez) min aguardando manifestação.
47.329.399/0001-12	11/12/2023 09:35:55	Estamos analisando a redução de preços. Em instantes decidimos...
Pregoeiro	11/12/2023 09:43:03	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Só convocaremos anexo caso seja possível reduzir. Aguardamos.
47.329.399/0001-12	11/12/2023 09:49:46	Prezado, NÃO temos como baixar a nossa proposta.
Pregoeiro	11/12/2023 09:52:01	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Entendemos, obrigado.
Pregoeiro	11/12/2023 09:57:21	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Senhor(a) licitante, V. Sa. é o(a) próximo(a) classificado(a) para o item 17. Entretanto, vosso preço está acima do máximo estimado em edital, que é de R\$ 12,57, impedindo a contratação. Há possibilidade de reduzir vosso preço para o citado item?
Pregoeiro	11/12/2023 09:57:45	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Chat disponível por 10 (dez) min aguardando manifestação.
Pregoeiro	11/12/2023 10:07:20	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Fim de prazo para manifestação.
Pregoeiro	11/12/2023 10:07:53	Informamos que o item 17 será cancelado no julgamento por ausência de proposta que atenda aos interesses da Administração.
Sistema	11/12/2023 10:48:51	Senhor fornecedor CENTER LIMP LTDA, CNPJ/CPF: 24.922.187/0001-49, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	11/12/2023 10:52:18	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Senhor(a) licitante, V. Sa. é o(a) próximo(a) classificado(a) para o item 20. Entretanto, vosso preço está acima do máximo estimado em edital, que é de R\$ 6,26, impedindo a contratação. Há possibilidade de reduzir vosso preço para o citado item?
Pregoeiro	11/12/2023 10:52:27	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Chat disponível por 10 (dez) min aguardando manifestação.
Pregoeiro	11/12/2023 11:04:20	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Fim de prazo para manifestação.
Pregoeiro	11/12/2023 11:04:41	Para 2 CLICK SOLUCOES LTDA - Informamos que o item 20 será cancelado no julgamento por ausência de proposta que atenda aos interesses da Administração.
Pregoeiro	11/12/2023 11:12:50	Senhoras e Senhores, suspenderemos mais uma vez esta sessão para aguardar a conclusão da análise das propostas pela Unidade técnica responsável. Reabriremos para continuação na próxima quarta-feira, dia 13/12/2023, às 08h30. Aguardamos V. Sas. Bom dia !
Pregoeiro	13/12/2023 08:31:33	Senhoras e Senhores, bom dia! Está reaberta nossa sessão pública!
Pregoeiro	13/12/2023 08:32:47	Informamos que foi concluída a análise das propostas de preços apresentadas.
Pregoeiro	13/12/2023 08:33:24	O relatório foi disponibilizado na nossa Transparência, podendo V. Sas. consultá-lo no endereço <a href="https://www.tre-pi.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos/licitacoes/precos/licitacoes-em-andamento">https://www.tre-pi.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos/licitacoes/precos/licitacoes-em-andamento</a>
Pregoeiro	13/12/2023 08:33:57	Link: Coluna de Documentos referente a este certame, sob título "Análise".
Pregoeiro	13/12/2023 08:35:12	À exceção do item 7, todos os demais foram aprovados.
Pregoeiro	13/12/2023 08:40:13	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, vossa proposta está incompleta. Foi omitida a marca do produto, bem como a informação de validade mínima de 12 (doze) meses como especifica o edital.
Pregoeiro	13/12/2023 08:40:57	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Reconvocaremos anexo para que seja encaminhada proposta retificada, e, se for o caso, folder do produto. Prazo de atendimento: 2 (duas) horas.
47.329.399/0001-12	13/12/2023 08:41:38	Senhor Pregoeiro, ainda podemos retificar a proposta ?
Pregoeiro	13/12/2023 08:41:45	Realizaremos a aceitação das demais propostas. Nossa Equipe de Apoio está verificando a documentação de habilitação. Favor permanecer conectados.
Sistema	13/12/2023 08:41:56	Senhor fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	13/12/2023 08:42:49	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Sim. Com fundamento no subitem 22.12 do edital.
47.329.399/0001-12	13/12/2023 08:48:41	Obrigado.
Pregoeiro	13/12/2023 09:23:25	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - Senhor(a) licitante, o atestado de capacidade técnica anexado informa "fornecimento de serviços", enquanto que este certame se refere a fornecimento de material (subitem 9.7.4 do edital). Também não visualizamos certidão negativa de falência (subitem 9.7.3), não tendo uma cadastrada no SICAF. Não conseguimos retirar pelo TJPR. Assim, reconvocaremos anexo
Pregoeiro	13/12/2023 09:23:49	Para ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951 - para o item 10, de forma que sejam encaminhados. Prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	13/12/2023 09:24:34	Senhor fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	13/12/2023 09:39:12	Para R T COSTA FELICIANO - Senhor(a) licitante, a certidão negativa de falência (subitem 9.7.3 do edital) anexada encontra-se vencida, assim como a que está anexada no SICAF. Também não conseguimos emitir on-line no sítio do TJRN. Assim, reconvocaremos anexo ara o item 21 de forma a ser enviada. Prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	13/12/2023 09:39:26	Senhor fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	13/12/2023 09:52:06	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Senhor(a) licitante, a certidão negativa de falência (subitem 9.7.3 do edital) anexada encontra-se vencida, assim como a que está anexada no SICAF. Também não conseguimos emitir on-line no sítio do TJCE. Assim, reconvocaremos anexo ara o item 25 de forma a ser enviada. Prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	13/12/2023 09:52:25	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	13/12/2023 09:56:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	13/12/2023 09:57:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	13/12/2023 10:08:10	Declaramos a empresa OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA habilitada ao fornecimento dos itens 1, 2, 3 4, 5 e 6 deste certame.
Pregoeiro	13/12/2023 10:46:00	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, como está o envio da proposta de preços?
Sistema	13/12/2023 10:47:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J P CARREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 47.329.399/0001-12, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	13/12/2023 10:58:39	Encaminharemos a proposta para análise da Unidade demandante. Favor aguardar.
Pregoeiro	13/12/2023 11:27:35	Considerando o encerramento do nosso expediente às 13h00, não haverá intervalo para almoço. Obrigado.
Pregoeiro	13/12/2023 11:40:12	Proposta para o item 7 analisada, em conformidade com as exigências do edital.
Pregoeiro	13/12/2023 11:40:40	O relatório será disponibilizado em breve na nossa Transparência.
Pregoeiro	13/12/2023 11:41:05	Estamos aguardando a conclusão da análise da habilitação. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/12/2023 11:49:13	Senhor fornecedor ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951, CNPJ/CPF: 48.323.766/0001-33, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/12/2023 11:52:55	Senhoras e Senhores, uma vez que não concluímos ainda o julgamento dos itens 10, 18 e 19, refluiremos da decisão anterior para suspender esta sessão com intervalo para almoço e, excepcionalmente, retomaremos nossas atividades logo mais às 14h. Aguardamos V. Sas.
Pregoeiro	13/12/2023 14:01:25	Boa tarde!
Pregoeiro	13/12/2023 14:01:37	Bem-vindos de volta.

Pregoeiro	13/12/2023 14:02:37	Continuando nossos trabalhos, convocaremos licitantes para os itens 10, 18 e 19. Manteremos as mesmas regras para todos.
Pregoeiro	13/12/2023 14:05:34	Para D´LORD COMERCIO LTDA - Senhor(a) licitante, boa tarde. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 10. Há possibilidade de ofertar menor preço para o item? Chat disponível por 10 (dez) min aguardando manifestação.
Pregoeiro	13/12/2023 14:06:48	Para D´LORD COMERCIO LTDA - Já convocaremos anexo para envio da proposta de preços ajustada, declaração de sustentabilidade (há modelo no Anexo III) e, se necessário, documentos de habilitação caso não anexados anteriormente.
Sistema	13/12/2023 14:07:02	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	13/12/2023 14:16:47	Para D´LORD COMERCIO LTDA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s). Prazo de 2 (duas) horas.
Pregoeiro	13/12/2023 14:22:21	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Senhor(a) licitante, boa tarde. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 18. Há possibilidade de ofertar menor preço para o item? Chat disponível por 10 (dez) min aguardando manifestação.
Pregoeiro	13/12/2023 14:23:15	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - á convocaremos anexo para envio da proposta de preços ajustada. Já foram verificadas as condições de habilitação anteriormente, logo, necessário envio apenas da proposta ajustada e, se tiver, folder do produto.
Sistema	13/12/2023 14:23:33	Senhor fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	13/12/2023 14:33:10	Para ROBEVALDO ALVES LIMA - Fim do prazo para manifestação. Aguardamos anexo(s). Prazo de 2 (duas) horas.
Pregoeiro	13/12/2023 14:33:52	Para R T COSTA FELICIANO - Senhor(a) licitante, boa tarde. V. Sa. agora é o(a) melhor classificado(a) para o item 19. Há possibilidade de ofertar menor preço para o item? Chat disponível por 10 (dez) min aguardando manifestação.
Pregoeiro	13/12/2023 14:34:06	Para R T COSTA FELICIANO - Já convocaremos anexo para envio da proposta de preços ajustada, declaração de sustentabilidade (há modelo no Anexo III) e, se necessário, documentos de habilitação caso não anexados anteriormente.
Sistema	13/12/2023 14:34:21	Senhor fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
23.533.848/0001-81	13/12/2023 14:39:39	Boa tarde! Para o item 19, infelizmente não consigo reduzir nosso valor.
23.533.848/0001-81	13/12/2023 14:40:18	Providenciando o envio da documentação solicitada.
Pregoeiro	13/12/2023 14:42:53	Para D´LORD COSTA FELICIANO - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo. Como já foi verificado anteriormente, desnecessário envio de documentos de habilitação.
Pregoeiro	13/12/2023 14:43:10	Aguardemos.
Pregoeiro	13/12/2023 14:45:20	Para R T COSTA FELICIANO - Dispensado, também, envio da declaração de sustentabilidade.
23.533.848/0001-81	13/12/2023 14:51:03	Obrigado!
Sistema	13/12/2023 15:02:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	13/12/2023 16:02:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBEVALDO ALVES LIMA, CNPJ/CPF: 63.505.812/0001-09, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	13/12/2023 16:08:23	Senhor fornecedor D´LORD COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.208.342/0001-20, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/12/2023 16:12:10	Aguardaremos o decurso de prazo para envio de anexo do item 18 e suspenderemos as atividades mais uma vez para retomá-las amanhã, dia 14/12/2023, às 10h00.
Pregoeiro	13/12/2023 16:14:41	Amanhã nossa Equipe de Apoio terá concluído todas as consultas referentes à habilitação dos(as) vencedores(as), então efetivaremos as habilitações aqui no sistema.
Pregoeiro	13/12/2023 16:15:58	Considerando que as Atas de Registro de Preços referentes a este certame deverão ser assinadas e as Notas de Empenho emitidas ainda neste exercício financeiro, solicitamos que os representantes legais das empresas, caso ainda não sejam cadastrados no SEI - Sistema Eletrônico de Informações do TRE-PI, providenciem seu cadastro com urgência,
Pregoeiro	13/12/2023 16:16:17	pois as assinaturas ocorrerão por lá.
Pregoeiro	13/12/2023 16:18:54	V. Sas. deverão seguir as instruções constantes no seguinte endereço:
Pregoeiro	13/12/2023 16:19:05	<a href="https://www.tre-pi.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-pi.jus.br/institucional/arquivos/roteiro-de-cadastro-do-sei-tre-pi/@download/file/roteiro-cadastro-ao-sei-externo-do-tre.pdf">https://www.tre-pi.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-pi.jus.br/institucional/arquivos/roteiro-de-cadastro-do-sei-tre-pi/@download/file/roteiro-cadastro-ao-sei-externo-do-tre.pdf</a>
Pregoeiro	13/12/2023 16:33:30	Suspenderemos agora nossa sessão. Aguardamos V. Sas. amanhã, dia 14/12/2023, às 10h00. Boa tarde!
Pregoeiro	14/12/2023 10:01:27	Senhoras e Senhores licitantes, bom dia. Bem-vindos de volta à nossa sessão pública.
Pregoeiro	14/12/2023 10:05:11	Para R T COSTA FELICIANO - Senhor(a) licitante, bom dia! V. Sa. é o(a) próximo(a) classificado(a) para o item 10.
Pregoeiro	14/12/2023 10:07:37	Para R T COSTA FELICIANO - Dado nosso dever de negociação, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para o item?
Pregoeiro	14/12/2023 10:08:23	Para R T COSTA FELICIANO - Convocaremos anexo para envio da proposta de preços ajustada, ficando V. Sa. dispensado(a) de envio do Anexo III e documentação de habilitação.
Sistema	14/12/2023 10:08:45	Senhor fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	14/12/2023 10:09:28	Para R T COSTA FELICIANO - Prazo: 2 (duas) horas.
23.533.848/0001-81	14/12/2023 10:17:30	Bom dia! Para o item 10, infelizmente não consigo reduzir nosso valor.
23.533.848/0001-81	14/12/2023 10:18:02	Providenciando o envio da proposta.
Pregoeiro	14/12/2023 10:20:41	Para R T COSTA FELICIANO - Entendemos, obrigado. Aguardamos anexo.
Sistema	14/12/2023 10:33:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	14/12/2023 11:08:13	Últimas propostas anexadas de acordo com as especificações do instrumento convocatório.
Pregoeiro	14/12/2023 11:14:55	Declaramos HABILITADAS ao fornecimento dos itens objeto deste certame as seguintes empresas:
Pregoeiro	14/12/2023 11:15:44	- OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA - Itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6.
Pregoeiro	14/12/2023 11:16:16	Para J P CARREIRA DE OLIVEIRA - J P CARREIRA DE OLIVEIRA - Item 7.
Pregoeiro	14/12/2023 11:17:00	- ROBEVALDO ALVES LIMA - Itens 8, 9, 12, 13 e 18.
Pregoeiro	14/12/2023 11:17:49	- R T COSTA FELICIANO - Itens 10, 19 e 21.
Pregoeiro	14/12/2023 11:18:13	- LPK LTDA - Itens 11 e 26.
Pregoeiro	14/12/2023 11:18:46	- BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Itens 14 e 15.
Pregoeiro	14/12/2023 11:19:17	- DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA - Itens 16 e 22.
Pregoeiro	14/12/2023 11:19:40	- ONE COMERCIAL LTDA - Itens 23 e 24.
Pregoeiro	14/12/2023 11:20:17	- B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - Item 25.
Pregoeiro	14/12/2023 11:20:55	- FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Itens 27 e 28.
Pregoeiro	14/12/2023 11:21:26	- PRISMA PAPELARIA LTDA - Item 29.
Pregoeiro	14/12/2023 11:22:10	- D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS - Itens 30 e 31.
Pregoeiro	14/12/2023 11:22:31	- CENTER LIMP LTDA - Item 32.
Pregoeiro	14/12/2023 11:22:41	Nossas considerações finais:
Pregoeiro	14/12/2023 11:23:05	Informamos que não há necessidade de envio de documento físico para este TRE-PI.
Pregoeiro	14/12/2023 11:24:31	Reiteramos aos responsáveis legais das empresas declaradas vencedoras que, caso ainda não o sejam, providenciem o cadastro no nosso Sistema Eletrônico de Informações - SEI, com urgência, posto que as Atas de Registro de Preços serão assinadas por lá.
Pregoeiro	14/12/2023 11:24:58	Para tanto, basta seguir as instruções constantes no seguinte endereço:
Pregoeiro	14/12/2023 11:25:01	<a href="https://www.tre-pi.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-pi.jus.br/institucional/arquivos/roteiro-de-cadastro-do-sei-tre-pi/@download/file/roteiro-cadastro-ao-sei-externo-do-tre.pdf">https://www.tre-pi.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-pi.jus.br/institucional/arquivos/roteiro-de-cadastro-do-sei-tre-pi/@download/file/roteiro-cadastro-ao-sei-externo-do-tre.pdf</a>
Pregoeiro	14/12/2023 11:25:34	O sistema agora abrirá prazo para manifestação de intenção de recurso, que será encerrado após decorridos 20 (vinte) minutos.
Pregoeiro	14/12/2023 11:25:45	Agradecemos a participação de todos. Bom dia!
Sistema	14/12/2023 11:26:28	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
Pregoeiro	14/12/2023 11:29:57	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/12/2023 às 11:50:00.

**Eventos da Licitação**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Alteração equipe	21/11/2023 08:32:52	
Abertura da sessão pública	21/11/2023 08:45:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	21/11/2023 08:55:00	Etapas de análise de propostas encerradas.
Julgamento de propostas	21/11/2023 09:47:36	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	21/11/2023 11:21:24	Previsão de reabertura: 23/11/2023 09:30:00; Consulta inicial à situação das empresas classificadas em primeiro
Reativação	23/11/2023 09:30:14	
Suspensão administrativa	23/11/2023 13:22:48	Previsão de reabertura: 28/11/2023 10:00:00; Encerramento do expediente.
Reativação	28/11/2023 10:00:48	
Suspensão administrativa	28/11/2023 12:40:34	Previsão de reabertura: 30/11/2023 14:00:00; Proximidade do encerramento do expediente.
Reativação	30/11/2023 14:00:49	
Suspensão administrativa	30/11/2023 14:07:16	Previsão de reabertura: 05/12/2023 08:30:00; Necessidade de desenvolvimento de atividades em outro certame.
Reativação	05/12/2023 08:30:16	
Suspensão administrativa	05/12/2023 12:53:21	Previsão de reabertura: 11/12/2023 08:30:00; Encerramento do expediente.
Reativação	11/12/2023 08:30:21	
Suspensão administrativa	11/12/2023 11:14:19	Previsão de reabertura: 13/12/2023 08:30:00; Aguardar análise das propostas de preços.
Reativação	13/12/2023 08:30:47	
Suspensão administrativa	13/12/2023 11:53:42	Previsão de reabertura: 13/12/2023 14:00:00; Intervalo para almoço.
Reativação	13/12/2023 14:01:00	
Suspensão administrativa	13/12/2023 16:35:54	Previsão de reabertura: 14/12/2023 10:00:00; Fim do expediente.
Reativação	14/12/2023 10:00:15	
Abertura do prazo	14/12/2023 11:26:28	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	14/12/2023 11:29:57	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/12/2023 às 11:50:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:52 horas do dia 14 de dezembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES  
**Pregoeiro Oficial**

MAIRA CHAVES LAGES REBELO  
**Equipe de Apoio**

LIVIO ROGERIO SOUSA COSTA  
**Equipe de Apoio**

SIDNEI ANTUNES RIBEIRO  
**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

